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1.ВОВЕД 

 

Полугодишниот извештај за работата на ОOУ ,,Марко Цепенков ‘’- Зелениково е 

заснован врз одредбите од Законот за Основно образование и Статутот на училиштето. 

Извештај е документ на училиштето и се подготвува со цел да се прикаже работата на 

училиштето во текот на првото полугодие учебната 2022/2023 година, како и анализа на 

планираните и реализираните содржини предвидени со Годишната програма за работата 

на училиштето за истиот период. 

 

Полугодишниот извештај опфаќа : 

1.Подготовка за работата на училиштето ; 

2.Резултати од реализацијата на воспитно – образовната дејност     

предвидена со Годишната програма за работа на училиштето ; 

3.Прилози –табеларни прегледи 

Извештајот е изработен од страна на  Директорот на училиштето во соработка со  педагогот, 

психологот и наставничкиот тим. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЛИЧНА КАРТА НА УЧИЛИШТЕТО 

 

Податоци  

Име на основно училиште ООУ. „Марко Цепенков“ 

Адреса, место, општина ул.1 бр.6 Зелениково, Зелениково 

Телефон 2717410 
Факс 2717410 
Веб-страница www.oumarkocepenkov.edu.mk 
Е-маил markocepenkov@t.mk 

Основано од... Собрание на град Скопје1971г. 

Верификација-број на актот                15-2420 

Година на изградба 1985  

Тип на изградба цврста градба 

Внатрешна површина на училиштето (м2) 2960 м2 
Училишен двор (м2) 6000 м2 

Површина на спортски терени и игралишта 800м2 

Начин на загревање на училиштето Сопствено парно на нафта 

Училиштето работи во смени Во една смена  

Број на паралелки 13 

Број на комбинирани паралелки / 

Јазик/ јазици на кои се реализира 
наставата во училиштето 

Македонски јазик 

Во основното училиште има паралелки за 
ученици со посебни потреби 

/ 

Во основното училиште има паралелки од 
музичко училиште 

/ 

Во основното училиште има ресурсен 
центар 

/ 

Други податоци карактеристични за 
основото училиште 

/ 

Број на подрачни училишта Вкупно подрачни училишта - 6 

1- П.У. на македонски наставен јазик и 5 на 

албански наставен јазик 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 



1.1. Органи за управување, стручни органи и ученичко организирање во 
основното училиште 

 

Членови на училишен одбор 
(име и презиме) 

1.Лорета Петрушевска – претседател 

2.Неџми Демири 

3.Јасминка Стојаноска 

4.Aлександар Мирчевски 

5.Анкица Димишковска  

6.Сања Гиевска 

 7.Изет Лековиќ 

Членови на советот на родители  29 –члена 
Претседател на Совет на родители – Изет Лековиќ 

Стручни активи 
(видови) 

Стручен актив на наст. од одделенска настава 
Стручен актив на наст. од природно-математичка  
Стручен актив на наст.од општествено-јазична насока 

Одделенски совети 
(број на наставници) 

Совет на одделенска настава    16 

Совет на предметна настава 27 

Наставнички совет 43 

Членови на 
училишен инклузивен тим 
(име и презиме) 

 Љупка Стојановска, Оливера Чевреска 
Петровска,Македонка Стојаноска,Александар Крстевски, 
Дијана Кузмановска , Антонела Ранчиќ и Специјален 
едукатор и рехабилитатор 

Заедница на паралелката 
(број на ученици) 

По 3 ученици од паралека 

Членови на Ученичкиот 
парламент 

Вкупно 13 ученици 

Ученички правобранител    Катерина Грујевска  VIIIb  одд 

Претседател на Ученичкиот 
парламент  

  Ива Кузмановска IXб одд. 



2.ПОДАТОЦИ ЗА ВРАБОТЕНИТЕ И ЗА УЧЕНИЦИТЕ ВО 
ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ 

 
2.1 Податоци за вработените кои ја остваруваат воспитно/образовната работа 
Ред 
бр. 

 
Име и 

презиме 

Година 

на 
раѓање 

 

Звање 

Степен 

на  
образов. 

Работно 
место 

Ментор/ 

советни 
к 

Год. 

на 
стаж 

1. Горан 
Кошчицовски 

1968 Дипл.професорпомакедонскијазик ВСС наст. По 
маке.јазик 

/ 28,8 

2. Катерина 
Симоновска 

1983 Дипл.педагог 
 

ВСС педагог / 11,3 

3. Јасминка 
Стојаноска 

1973 Дипл.проф. по одд.настава ВСС одд. 
наставник 

/ 26,1 

4. Стевана 
Кузмановска 

1962 Дипл.проф. по одд.настава ВСС одд. 
наставник 

/ 27,4 

5. Дијана 
Дабеска 

199 Дипл. Проф по одд. настава ВСС одд. 
наставник 

/ 2 

6. Славка 
Буковска 

1960 Наст.по руски јазик ВШС библиотекар / 28,7 

7. Нијази 
Алмазовски 

1996 дипломиран политиколог ВСС Предметен  
наставник 

/ / 

8. Даниела 
Јовановска 

1969 Дипл. проф поодд. настава ВСС одд. 
наставник 

/ 26,5 

9. Ленче 
Павиќевиќ 

1964 Наст.по географија и историја ВШС наст.по 
географија 

/ 26,3 

10. Шабан 
Максути 

1961 Наст.по албански и македонски јазик ВШС наст.по мак и 
албански јаз. 

/ 35,11 

11. Буран 
Алиевски 

 Дипл. проф по одд. на 
става 

ВСС предметен 
наставник 

/ 11 

12. Ала 
Фатима 

1964 наст. по одд. настава на албански 
јазик 

ВШС одд. 
наставник 

/ 29 

13. Весна 
Митрички 

1966 Дипл. Проф по одд. настава ВСС одд. 
наставник 

/ 22,8 

14. Муарем 
Имери 

1963 Дипл.проф.по албански јазик ВСС наст.по 
албански 

јазик 

/ 21 

15. Љупка 
Продановска 

1976 Дипл. Проф по одд. настава ВСС одд. 
наставник 

/ 24,7 

16. Весна  
Стојковска 

1976 Дипл. Проф по одд. настава ВСС одд. 
наставник 

/ 20,6 

17. Сулејман 

Салахи 

1977 Дипл.проф.по одд.настава на 
албански јазик 

ВСС одд. 
наставник 

/ 20,6 

18. Македонка 
Стојаноска 

1979 Дипл. Проф по одд. настава ВСС одд. 
наставник 

/ 19,6 

19. Љутви 
Беќири 

1998 Дипл.проф.по одд.настава на 
албански јазик 

ВСС одд. 
наставник 

/ 18,9 

20. Демир 
Сеферовски 

1974 Гимназија ССС Предметен 
наставник 

/ 14,6 

21. Љупчо 
Рафески 

1961 Дипл.проф.по физичка култура ВСС наст.по ФЗО / 24.05 

22. Елена 
Костовска 

1983 Дипл. Проф по одд. настава ВСС одд. 
наставник 

/ 14 

23. Атиџе 
Саити 

1987 Дипл.правник ВСС Предметен 
наставник 

/ 14,2 

24. Семине 
Селами 

1977 Дипл.проф.по одделенска настава на 
албански јазик 

ВСС одд. 
Наставни
к 

/ 14,6 



25. Кристина 
Велковска 

1987 Наст.по англиски јазик ВСС наст.по 
англискијазик 

/  

26. Сања 
Кузмановска 

1983 Магистер по менаџмент во 
образование 

МАГ Наставник по 
математика 

ментор 11,8 

27. Алил 
Ветон 

1982 Дипл.проф.по одделенска настава на 
албански јазик 

ВСС наст.по 
англискијази
к 

/ 13,6 

28. Неџми  
Демири 

1966 Наст. По географија и историја. ВШС наст.по 
географија и 

историја 

/ 25,10 

29. Жаклина 
Бошковиќ 

1966 Проф.по ликовна уметност ВСС наст.ликовно 
образование 

/ 26,5 

30. Маја 
Јакимовска 

1972 Дипл.теолог ВСС Наставник по 
етика  

/ 11,3 

31. Маја 
Ковачевска 

1981 Дипл.проф.погермански јазик и 
книжевност 

ВСС Наставник 
по 
германски 
јазик 

/ 10,10 

32. Игор Велков 1983 Дипл. Инженер по биологија ВСС Наставник 
по биологија 
и природни 
науки 

/ 9.8 

33. Амит 
Саити 

1984 Дипл.проф.по одделенсканастава на 
албански јазик 

ВСС одд. 
Наставник 

/ 6,8 

34. Оливера 
Чевреска 
Петровска 

1984 Дипломиран психолог ВСС психолог / 7,6 

35. Фатма 
Амит 

1986 Дипл.проф.по одделенска настава 
на албански јазик 

ВСС одд. 
Наставник 

/ 8.8 

36. Бастри  
Елмази 

1994 дипломиран политиколог ВСС предметен 
наставник 

/  

37. Сања 
Соларова 
Андовска 

1973 Проф.помакедонски јазик и книжевност ВСС наст.по 
македонски 
јазик 

/ 6,9 

38. Биљана 
Митаноска 

1977 Дипл.проф. математика и физика ВСС наст. По 
математика и 

физика 

/ 9,7 

39. Александар 
Крстевски 

1980 Дипл.проф. по музичка уметност ВСС Наставник по 
музичко 

образование 

/ 15 

40. Силвана 
Велинова 

1970 Дипл.проф. по англиски ј и книжевност ВСС Наставник 
по англиски 
ј. 

/ 5,8 

41. Амела 
Вусљанин 

1984 Дипл.проф. по биологија и хемија ВСС Наставник по 
хемија 

/  

42. Антоанета 
Мишева 

1973 Дипл.проф.по историја и географија ВСС Наставник по 
историја и 
географија 

/ 21.10 

43. Александар 
Мирчевски 

1994 Дипл.проф. по физичко и 
здравствено 
образование 

ВСС Наставник 
по ФЗО 

/ 1,7 

44. Наташа 
Л.Анчевска 

1984 дипломиран професор по 
одделенска настава 

ВСС одделенски 
наставник 

/ 11 

45. Благоја 
Мирчевски 

1997 Дипл.проф.по физичка култура ВСС наст.по ФЗО /  

 

 



 

3.1. Податоци за раководните лица 

 

Ред 
бр. 

Име и 
презиме 

Година на 
раѓање 

Звање Степен на 
образов. 

Работно 
место 

1 Љупка 
Стојановска  

       1972 Дипломиран                 
педагог 

             ВСС В.Д.Директор 

  

 

3.2. Податоци за вработените административни службеници 
 

Ред 
бр. 

Име и презиме Година на 
раѓање 

Звање Степен на 
образоваие 

Работно 
место 

1. Сања 
Трпевска 

 
1985 

 
Дипломиран 
правник 

 
ВСС 

 
секретар 

2. Даниела  
Груевска 

         1988 Дипломиран 
економист 

ВСС сметководител 

Податоци за вработените помошно технички лица 
Ред 
бр. 

 

Име и презиме 
 

Година на 
раѓање 

 

Звање 
Степен 

на  
образов. 

 

Работно 
место 

 

Години 
на 

стаж 

1. Васо  
Маневски 

1962 хаусмајстор ССС хаусмајстор 37,1 

2. Елена 
Тошевска 

1991 хигиеничар ССС хигиеничар 3,2 

3. Снежана 
Кучиновска 

1964 хигиеничар ССС хигиеничар 21,6 

4. Алим 
Сулејмани 

1970 хигиеничар ОСС хигиеничар 25,3 

5. Авди 
Демири 

1960 хигиеничар ОСС хигиеничар 18.5 

6. Јонуз  
Саити 

1973 хигиеничар ОСС хигиеничар 19 

7 Дарко 
Груевски 

1986 хигиеничар ССС хигиеничар  

8. Џезаир 
Османовски 

1990 хигиеничар ОСС хигиеничар 12,8 

9. Наташа 
Груевска 

1984 хигиеничар ССС хигиеничар  

10. Мирсад 
Сулемановски 

1976 хигиеничар ОСС хигиеничар 10.4 

11. Виолета 
Симоновска 

1966 хигиеничар ССС хигиеничар 18,4 

12. Наталија 
Кокаровска 

1972 хигиеничар ССС хигиеничар 7,6 

13. Јасмина 
Блажевска 

1984 хигиеничар ССС хигиеничар 5,7 



 

 
 

3.1. Вкупни податоци за наставен и ненаставен кадар 

Кадар Вкупно Етничка и полова структура на вработените 

Македонци Албанци Турци Срби Роми Друго 
М Ж М Ж М Ж М Ж М Ж М Ж 

Број на 
вработени 

61 8 31 16 4  1      1 

Број на наставен 
кадар 

42 6 19 11 4  1      1 

Број на стручни 
соработници 

3  3           

Административни 
работници 

2  2           

Помошно – 
технички кадар 

13 2 6 5          

Директор 1  1           

3.2. Вкупни податоци за степенот на образование на вработените 
Образование Број на вработени 

Последипломски студии – втор циклус 1 

Високо образование 41 

Виша стручна спрема 5 

Средно образование 9 

Основно образование 5 

 

 

3.3. Податоци за учениците во основното училиште 

Ученици - централно училиште 

Одд. Бр.на 
парал 
елки 

Број на 
ученици 

Етничка и полова структура 

Македонци Албанци Турци Роми Други 

м ж м ж м ж м ж м ж 

I 1 21 7 9 / / 1 2 2 / / / 

II 1 27 12 8 / 1 4 / / 2 / / 

III 1 24 13 7 1 / 3 / / / / / 

IV 1 15 8 3 / / / 2 2 / / / 

V 1 25 9 11 / / 2 1 / 2 / / 

I-V 5 112 49 38 1 1 10 5 4 4 / / 

VI 2 23 11 7 1 1 1 1 1  / / 

VII 2 22 10 6 1 / 2 1 2 / / / 



VIII 2 28 13 11 1 / 1 2 / / / / 

IX 2 26 13 10 1 / 2 / / / / / 

VI-IX 8 99 47 34 4 1 6 4 3 1 / / 

I-IX 13 211 96 72 5 2 16 9 7 4 / / 

 

Ученици - подрачно училиште –с.Орешани 

Одд. Број 
на 

парал 
елки 

Број на 
ученици 

Етничка и полова структура 

Македонци Албанци Турци Роми Други 

м ж м ж м ж м ж м ж 

I 1 7 4 2 1 / / / / / / / 

II 1 8 4 2 2 / / / / / / / 

III 1 7 4 2 1 / / / / / / / 

IV 1 8 2 3 1 2 / / / / / / 

V 1 7 / 6 1 / / / / / / / 

I-V 5 37 14 15 6 2 / / / / / / 

 

Ученици - подрачно училиште –с.Вражале 

Одд. Број на 
парал 
елки 

Број на 
ученици 

Етничка и полова 
структура 

Македонци Албанци Турци Роми Други 

м ж м ж м ж м ж м ж 

I             

II  1    1       

III 1 1   1        

IV  1    1       

V 1 1    1       

I-V 2 4           

VI             

VII             

VIII  2   1 1       

IX 1 1    1       

VI-IX 1 3           

I-IX 3 7           

                                               

 

 



Ученици - подрачно училиште –с.Смесница 
Одд. Број 

на 
парал 
елки 

Број на 
ученици 

Етничка и полова 
структура 

Македонци Албанци Турци Роми Други 

м ж м ж м ж м ж м ж 

I  1         1       

II  1   1        

III  2   1 1       

IV 1 1   1        

V 1 1   1        

I-V 2 6   5 2       

VI  2   1 1       

VII             

VIII 1 4   2 2       

IX             

VI-IX 1 6           

 I-IX 3 12           

 

Ученици - подрачно училиште –с.Тисовица 

Одд. Број 
на 

парал 
елки 

Број на 
ученици 

Етничка и полова 
структура 

Македонци Албанци Турци Роми Други 

м ж м ж м ж м ж м ж 

I 1 1   1        

II             

III             

IV             

V             

I-V 1 1   1        

VI             

VII     /        

VIII             

IX  1    1       

VI-IX 1 1   1 1       

I-IX  2   1 1       

                                                

 

 

 

 

 



        Ученици - подрачно училиште -с.Страхојадица 

Одд. Број 
на 

парал 
елки 

Број на 
ученици 

Етничка и полова 
структура 

Македонци Албанци Турци Роми Други 

м ж м ж м ж м ж м ж 

I  6   4 2       

II / 5   2 3       

III / 2    2       

IV 1 3   1 2       

V / 2   1 1       

I-V 2 18   8 10       

VI / 4   1 3       

VII / 2           

VIII / 5   3 2       

IX 1 4   1 3       

VI-IX 1 15   2 2       

I-IX 3 33           

 

                                                    

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



МИСИЈА И ВИЗИЈА 

 
Мисијата -Нашето училиште ги промовира вредностите и темелите 

на квалитетно образование,овозможува стекнување на знаења, 

умеења и вештини на сите ученици без разлика на пол, верска и 

етничка припадност, социо и економски статус, психофизичка 

способност и можност. 

 
 
 

 
Мото на училиштето: ,,Со нови чекори до нови повисоки цели” 

 
 
 

 
 

Визија -Нашето училиште со своите мулти етнички сегменти да се 

усовршува, осовремува,надоградува и да чекори кон современи 

европски училишта во кои вредностите и стекнатите знаења, умеења 

и вештини ќе им го подобрат квалитетот на живеењето, генерациите 

ќе продолжат да чекорат по животниот пат горди што биле дел од ова 

училиште. 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОСТОРНИ ПОДГОТОВКИ ЗА ПОЧЕТОКОТ НА УЧЕБНАТА 

ГОДИНА 

 

Во училиштето  континуирано се реализира осовременување на просторните 

капацитети  и  дидактички  средства,  со  цел  да  се  задоволат  потребите  на учениците  

и  вработените  при што, да се создадат  пријатни  услови  за   реализирање  на  воспитно-

образовната работа. 

Заради подобрување на просторните услови за работа во текот на летниот период 
извршени се следните подготовки и интервенции: 

- генерално чистење на сите простории 

- дезинфекција,дезинсекција и дератизација на целиот училишен простор и санитарните 
јазли 

-Менување на  2 дела од големите прозори во ходник  со ПВЦ Прозори 

Набавка на информатичка и друга опрема: 

- 5 Смарт  табли за училници ; 

-5 ЛЦД Проектори  

- 3 Компјутеи, 3 печатачи Набавка на нагледни средства: 

-Набавка на нови лектирни изданија за учениците од I до IX 
 

 

                                                  УЧЕНИЦИ 

 

Во почетокот на учебната 2022/2023 год. во училиштето беа прифатени 304 

ученика од кои 250 ученика на македонски наставен јазик од I-IX одд. и 54 ученика на 

албански наставен јазик од I-IX одд.   

 

Во текот на првото полугодие во централното училиште во IX одделение се 

запишa една ученичка. Додека пак се отпиша 1 ученик од III одд.  и една ученичка од   I 

одд. и 1 ученичка од VI одд. 

Бројот на учениците на крајот од првото полугодие од оваа учебна година 

изнесува   302 .  

 

Бројот на ученици по одделенија на крајот од првото полугодие е прикажан во 

табеларните прилози од извештајот. 

 



 Во подрачните училишта на албански наставен јазик , наставата се одвива во 

комбинирани паралелки, така да вкупниот број на паралелки на ниво на училиште брои 30,од 

кои на македонски наставен јазик  се 18 и на албански наставен јазик 12 паралелки. 

 

НАСТАВЕН КАДАР 

 

На македонски наставен јазик, наставата ја изведуваат вкупно 26 наставници со 

соодветно стручно образование, додека на албански наставен јазик наставата ја изведуваат 

вкупно 17 наставници од кои дел од нив се со несоодветно образование. 

 

Сите наставници редовно посетуваат  оnline семинари и обуки организирани од Бирото 

за развој, МОН, УСАИД-ЕДУИНО  со што се допринесува повисока стручна професионална 

подготвеност во чекор со современиот образовен процес. 

 

Наставниот кадар својата професионалност ја надградува и преку  континуирани  

интерни дисеминации. 

 

Бр ИМЕ И ПРЕЗИМЕ      ПРОФЕСИЈА  СТЕПЕН НА ОБРАЗОВНИЕ 

1 Горан Кошчицовски  проф.по македонски јазик  BСС 

2 Антоанета Мишева проф. по историја  BСС 

3 Силвана Велинова наст. по англиски јазик ВСС 

4 Александар Крстевски наст. по музичко образование ВСС 

5 Ленче Павиќевиќ наст. по географија ВШС 

6 Сања Соларова Андовска наст. по македонски јазик ВСС 

7 Александар Мирчевски проф. по физичко и здрав.обр. ВСС 

8 Љупчо Рафески проф. по физичко и здрав.обр. BСС 

9 Кристина Велковска нас. по англиски јазик BСС 

10 Сања Кузмановска  проф. по математика BСС 

11 Жаклина Бошковиќ проф. по ликовно образование BСС 

12 Маја Јакимовска  проф.по етика BСС 

13 Маја Ковачевска  проф.по германски BСС 

14 Игор Велков  проф. по биологија и природни науки BСС 

15 Aмела Вусљанин професор по хемија BСС 

16 Билјана Mитаноска наст.по физика и математика ВСС 

17 Јасминка Стојаноска проф. по одд. настава BСС 

18 Елена Костовска проф. по одд. настава BСС 

19 Стевана Кузмановска  проф. по одд. настава BСС 

 20 Дијана Дабеска проф. по одд. настава BСС 

21 Наташа Л.Анчевска нас. по одд. настава BСС 

22 Весна Митрички проф. по одд. настава BСС 

23 Љупка Продановска проф. по одд. настава BСС 

24 Весна Стојковска проф. по одд. настава BСС 

25 Македонка Стојаноска проф. по одд. настава BСС 



26 Даниела Јовановска проф. по одд. настава BСС 

27 Амит Саити  предметна настава BСС 

28 Шабан Максути наст. по албански јазик BШС 

29 Амет  Арифи предметна настава BШС 

30 Муарем Имери проф. по албански јазик BСС 

31 Демир Сеферовски  предметна настава ССС 

32 Атиџе Саити  предметна настава ВСС 

33 Ветон Алил проф. по одд. настава ВСС 

34 Неџми Демири  наст. по географија и историја BШС 

35 Фатима Ала нас.по одделенска настава  ВШС 

36 Сулејман Салахи проф.по одделенска настава ВСС 

37 Љутви Беќири проф.по одделенска настава ВСС 

38 Нијази Елмази 
  

39 Семине Селами проф.по одделенска настава ВСС 

40 Фатма Амит проф.по одделенска настава ВСС 

41 Бастри Елмази Предметна настава ВСС 

42 Бурхан Алиевски Предметна настава ВСС 

43 Благоја Мирчевски проф. по физичко и здрав.обр. BСС 

 

 

 

ЛИСТА НА РАКОВОДИТЕЛИ НА ПАРАЛЕЛКИ НА МАКЕДОНСКИ И АЛБАНСКИ 

ЈАЗИК 

 

БР. ИМЕ И ПРЕЗИМЕ  ОДДЕЛЕНСКИ 
РАКОВОДЕЛИТЕЛ 

oдделение УЧИЛИШЕН ОБЈЕКТ 

1 Наташа Лазова Анчевска I с.Зелениково 

2 Македонка Стојаноска II с.Зелениково 

3 Дијана Дабеска III с.Зелениково 

4 Елена Костовска IV с.Зелениково 

5 Весна Стојковска V с.Зелениково 

6 Сања Кузмановска VI 
a 

с.Зелениково 

7 Силвана Велинова VI 
b 

с.Зелениково 

8 Биљана Митаноска VII 
a 

с.Зелениково 

9 Игор Велков VII 
b 

с.Зелениково 

10 Ленче Павиќевиќ VII
I a  

с.Зелениково 

11      Антоанета Мишевска VII
I b 

с.Зелениково 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 Љупчо Рафески IX 
a 

с.Зелениково 

13 Александар Крстевски IX 
b 

с.Зелениково 

14 Даниела Јовановска I с.Орешани 

15 Весна Митрички II с.Орешани 

16 Јасминка Стојаноска III с.Орешани 

17 Љупка Продановска IV с.Орешани 

18 Стевана Кузмановска V с.Орешани 

19              Фатиме Ала  I,II,III 
(комбинирани) 

с.Страхојадица 

20 Љутви Беќири IV –V 
(комбиниран) 

с.Страхојадица 

21 Ветон Алил     VIII,IX одд. с.Страхојадица 

22 Неџми Демири  VI,VII одд. 
(комбинирани) 

с.Страхојадица 

23              Сулејман Салахи          I, II,III с.Смесница 

24               Амит Cаити          IV,V с.Смесница 

25 Атиџе Саити комбинирани- 
VI,VIII  

с.Смесница 

26 Фатма Амит          II,III с.Вражале 

27 Семине Селами          IV,V с.Вражале 

28     Шабан Максути VI, VIII -
комбинирани 

с.Вражале 

29 Демир Сеферовски IX с.Тисовица 

30 Буран Алиевски I с.Тисовица 



НАСТАВА 

Во Oсновното училиште „Марко Цепенков “ Општина Зеленково редовната 

настава оваа учебна година започна навремено на 01.09.2022 год. и се реализира 

согласно динамиката зацртана со Годишната програма, за работата на училиштето во 

учебната 2022/2023 година. 

    Наставата започнува во 7 часот и 45 минути, и наставата се одвива во една смена . 

Наставниот час трае 40 минути.  

    Во Подрачните училишта наставата се одвива во комбинирани паралелки и во една 

смена додека во ПУ.Страхојадија одделенската настава се одвива во две смени, поради 

недостаток на простор. 

    Задолжителните предмети ја сочинуваат содржинската основа на основното училиште 

со која на учениците им се овозможува вертикална проодност за продолжување на 

школувањето во средното образование.  

    Задолжителната настава се изведува за сите ученици од I-IX одделение по наставните 

предмети според Наставниот план и програма за воспитно-образовната дејност.  

     Согласно Законот за Основно образование во училиштето се реализира: 

-Задолжителна настава 

-Изборна настава 

-Дополнителна настава 

-Додатна настава 

Успехот, поведението и редовноста на учениците во училиштето се следи од страна 

на одделенските раководители,наставниците,училишниот педагог, психолог и директорот 

на училиштето. Периодично и по потреба извештаите и анализите за успехот на учениците 

се разгледуваат пред стручните органи на училиштето (Наставнички и Одделенски совет) 

Советот на родители и Училишниот одбор. Од состаноците на Одделенскиот и 

Наставничкиот  совет констатирано е дека предвидениот наставен материјал од првото 

полугодие е во целост реализиран по сите наставни предмети. 

Анализите за успехот, изостаноците и поведението на учениците се презентирани 

во прилог на извештајот. 

ИЗБОРНА НАСТАВА 

Покрај задолжителните предмети согласно Законот за основно 

образование,учениците на крајот од минатата учебна година, преку индивидуално 

пополнување на анкетни ливчиња, со своите родителите се определија за изучување на 

долу наведените изборни предмети за учебна 2022/2023 г. 

Изборните предмети овозможуваат надградба, продлабочување и 

систематизирање  на  знаењата  од  одредени  подрачја кои ги  поттикнуваат интересите 

на учениците во определување на своите професии. 



 
 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ НА МАКЕДОНСКИ НАСТАВЕН ЈАЗИК 

одд. Наставник Предмет 

       VI оддeление 

VI a Маја Јакимовска Етика на религиите 

VI b Маја Јакимовска Етика во религиите 

                     VII одделение 

VII a Ленче Павиќевиќ Нашата татковина 

VII b   Жаклина Бошковиќ Проекти од ликовна уметност 

  

 

 

 

 

 

                                              ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ НА АЛБАНСКИ  НАСТАВЕН ЈАЗИК 

  VIII одделение 

VIII a Маја Ковачевска Вештини на живеење 

VIII b  Ленче Павичевиќ Нашата татковина 

 IX одделение 

IX a Александар 
Крстевски 

Танци и народни ора 

IX b Александар 
Крстевски 

Танци и народни ора 

Одделение  Изборен Предмет 

VI Класична култура во европската цивилизација 

VII T.O. 

VIII Проекти од музичката уметност 

IX Нашата татковина 



 

ДОПОЛНИТЕЛНА НАСТАВА 

Дополнителната настава има задолжителен карактер и се организира од 

II –IX одд. со ученици кои имаат повремени тешкотии во учењето и кои 

заостануваат во усвојувањето на содржините и др. задачи од еден или повеќе 

наставни предмети. Застапеноста и организацијата на дополнителната настава 

е планирана во распоредот на работното време на наставниците кои 

задолжително треба да ги реализираат одредениот број на часови.  

ДОДАТНА НАСТАВА 

       Додатната настава се реализира за ученици кои во текот на задолжителната 

настава постигнуваат надпросечни резултати или пројавуваат осебен интерес, 

надареност и талент во одделни наставни подрачја. Содржината на додатната 

настава се организира според посебни програми. 

ВОННАСТАВНИ АКТИВНОСТИ 

а) Слободни ученички активности. 

Слободните ученички активности се организираат во областа на науката, 

уметноста, спортот и екологијата преку работата на секциите во училиштето. 

Преку слободните активности кај учениците се поттикнува нивната креативност, 

умешност, уметност, способност и активност се со цел за проширување и 

продлабочување на нивните знаења. 

 

❖ На 1ви септември нашето училиште ОOУ “Марко Цепенков”-Зелениково , 

широко ги отвори вратите и ги прими во топла прегратка нашите најмили 

ученици-првачињата.Свечено добредојде на првачињата им посака 

В.Д.Директорката Љупка Стојановска заедно со наставниот кадар кои 

подговија пригодна програма со организиран дочек и детски песни а сето тоа 

со задоволство го следеа првачињата и нивните родители.Насмевки , весел 

детски џагор го исполнија училиштето.  

 



• Детската недела во нашето училиште беше одбележана во периодот 
03.10 – 10.10.2022 год. За оваа година мотото врз која база ќе биде 
водена манифестацијата Детска недела е:        “Другарството е дел од 
детската среќа “Реализирани се разни активности : 

Понеделник -03.10.2022 год.  на  одд.час учениците се запознаа со 
Конвекцијата за правата на децата 
Вторник -04.10.2022 год.–Работилница  за детските права  од ОЖВ 
прирачниците   
Среда -05.10.2022 год.- Ликовна работилница под мотото ,,Другарството е дел 
од детската среќа” и ден на учителите 
Четврток -06.10.2022 год. –Спортски игри  
Петок -07.10.2022 год –прием на првачиња во детската организација(приредба  

 
 

• Во централното училиште во периодот од 31.10.2022 г. до 04.11.2022 г. 

беше одбележан патрониот празник преку реализирање на  ОТВОРЕНА 

НЕДЕЛА ПО ПОВОД ДЕНОТ НА УЧИЛИШТЕТО ПОД МОТО – 

“Другарството е дел од детската среќа”. 

Во тој период од страна на одделенските и предметните наставници како и 

учениците  беа реализирани следните активности : 

Понеделник 31.10.2022 г. 

- Литературно читање за патронот и лични творби од учениците 

(одговорни наставници Горан Кошчицовски и Сања С.Андовска) 

- Посета на кино (одговорни наставници Билјана Митановска,Ленче 

Павиќевиќ,Александар Крстевски и Александар Мирчевски) 

- “Од Алдијан за другарчињата “ – ликовна работилница на тема 

“Другарството е дел од детската среќа “- IIодд. Македонка Стојановска 

- Презентација - “Животот и делото на Марко Цепенков“ (наставници од I- 

Vодд) 

 
 



          Вторник 01.11.2022 г. 

- Изработка на хамер “Детски права”-граѓанско образование Антоанета 

Мишева 

- Творење  песни на странски јазици,англиски и германски (одговорни 

наставници Маја Ковачевска и Силвана Велинова) 

- Работилница “ Сензорни рачиња ”- II одд. Македонка Стојаноска 

- Ликовна работилница на тема “Другарството е дел од детската среќа “- 

со учениците од III,IV,V одд. Дијана Дабеска,Елена Костовска,Весна 

Стојковска 

- Есенска работилница со учениците од I одд. – Наташа Лазова Анчевска 

 

Среда 02.11.2022г. 

- Другаруваме со музиката – гостин Анѓеле Димовски – член на музичка 

група              ” Синтезис” –одделенска настава 

- Спортски натпревари (одговорни наставници Љупчо Рафески и 

Александар Мирчевски) 

- Хор –  одговорен наставник Александар Крстевски 

- Ликовно творење - одговорен наставник  Жаклина Бошковиќ 

 

Четврток 03.11.2022г. 

- Спортски игри – Игри без граници со учениците од I-V одд. 

- Работилници по географија,физика,хемија (одговорни наставници Ленче 

Павиќевиќ,Амела Вусљанин , Билјана Митановска) 

- Спортски натпревари – одговорни наставници Љупчо Рафески и 

Алексндар Мирчевски 



 

Петок 04.11.2022 г. 

- Другаруваме со книгите  - гостин Горјан Петрески , ученици од IV, V одд. 

и предметна настава 

- Биологија, природни науки и математика – квиз ( одговорни наставници 

Игор Велков и Сања Кузмановска) 

 

• По повод успешно завршените активности во текот на отворената недела на 

учениците им се доделија пофалници и награди за учество во литературниот 

и ликовниот конкурсконкурс на тема „Другарството е дел од детската среќа“. 

На конкурсот учествуваа ученици од I – IX одделение 

•  

•  На ден 02.12.2022 год. учениците од IV одд. од ЦОУ-Зелениково и 

ПУ-Орешани со одд.наставници Елена Костовска и Љупка Продановска, 

реализираа посета на општина Зелениково.  

•  Според  Планирањето на реализација на наставната програма по 

предметот Историја и општество за IVодд. се реализираше посета на 

општинската зграда на општина Зелениково каде учениците од 

IVодд.имаа можност да се запознаат со работата и должносите на 

градоначалникот и вработените во општината. Учениците го запознаа 

градоначалникот и вработените со активностите кои тие ги реализирале 

при обработка на темата и  имаа однапред подготвени прашања кои ги 

поставија на градоначалникот а беа поврзани со проблемите, предлог и 

решавање на истите во нашата општина. Прашањата  произлегоа од  

содржините, поимите и реализираните активности  на Тема: „Средината 

во која живеам“-Општина на живеење; Симболи на општината; 

Градоначалник/Градоначалничка;Грижа на општината за 

граѓаните,Животната средина, Развојот на спортот и културата, 



Образование, Подршка на лицата со попреченост, старите и 

сиромашните, Културно-историско наследство на општината и сл. 

 

27.09.2022 год. Во холот на училиштето се одржа театарска куклена хумористична 

претстава  за учениците од прво до петто одделение. 

 

-29.09.2022 год.(четврток) Во ООУ ,,Марко Цепенков “-Зелениково се реализира обука 

на учениците од VI одд. и 10 претставници од училиштето , од страна на  Зоја и Вилма 

Венковска Милчев претставник на проектот „Добри пријатели, нови можности“  на  

следниве две теми : 

1.подигнување на свеста за загадувањето и неговото штетно влијание врз 

човечкото здравје и животната околина,   

2) за подигнување на свеста на учениците и граѓаните за селекција на отпадот и за 

индивидуалната одговорност кон животната средина. 

 

  



• На 19.10.2022 год. нашето училиште “ООУ Марко Цепенков” беше 

посетено од професерот Мајкл Грегори  од Париз кој патува низ Европа со 

велосипед и притоа ја шири љубовта кон науката кај сите возрасти 

изведувајќи експерименти прилагодени на возраста на слушателите. Во 

нашето училиште презентацијата беше намената за учениците од 

предметна настава.  

 

• На 18.11.2022 нашите учениците под ментроство на наставничката Сања 

Кузмановска и Весна Стојковска  учествуваа во  забавно рекреативната 

емисија Ѕвон  

•  Нашето училиште зеде учество  во  првата  фаза од Ученичката квизотека  

која се одржа во ЈУ ДЕТСКИОТ КУЛТУРЕН ЦЕНТАР КАРПОШ, под 

менторство на наставникот Александар Крстевски, во придружба на 

психологот и следниве натпреварувачи: Дора Груевска, Јана Димовска 

и Александар Димовски.  Нашите учениците на натпреварот  се 

натпреваруваа со ученици од ООУ,,Наум Наумовски Борче”, ООУ,, Кузман 

Јосифоски-Питу” , ООУ,,Димитар Македонски”  и се пласираа за вториот 

круг на елиминации.  

• По повод Новогодишните празници, во нашето училиште се одржи  

Новогодишниот базар во холот на училиштето.  

 

 

 



б) Ученички екскурзии 

  На 19.10.2022 год. се реализира есенски излет за учениците од I-IX одд. во 

црквичката” Рожество Христово”  .Одговорни наставници се Александар Мирчевски , 

Фатма Амит и Јасминка Стојаноска  

в) Грижа за здравјето на ученици 

Покрај планираните активности во вид на разни предавања реализирани 
на одделенските часови, часови по природа, биологија,физичко и здравствено 
образование, извршени се и повеќе стручни совети за грижата за здравјето на 
учениците.  

Во училиштето од страна на одделенските раководители и наставници 
во дел од своите активности реализираат и предавања за здравствена заштита 
и здравствена едукација за унапредување на здравјето.  

Превземени и реализирани активност за грижата за здравјето на учениците 
од страна на училиштето  се следните:  
❖ Осигурување на учениците 

❖ Редовно одржување на хигиената на училниците, училиштето и 
училишниот двор. 

❖ Во склоп на програмата на Образование за животни вештини беа реализирани 
поголем дел на работилници за заштита на здравјето. 

❖ Во нашето училиште се одбележа “Светскиот ден на менталното здравје” 

. Овогодишното мото на Светската здравствена организација е: 

„Менталното здравје и благосостојбата за сите да се направи глобален 

приоритет“. Учениците од училишниот парламент изготвија хамер  со цел 

да се подигне свеста кај учениците за менталните болести и да се истакне 

дека тие се многу почести отколку што многумина од нас сметаат. Сите 

заедно да ја разбиеме стигмата која постои околу менталните болести, 

бидејќи менталното здравје е исто толку важно колку и физичкото.  

 

 

❖ На 19. ноември во нашето училиште се одбележи  Светски ден за превенција 

од насилство врз децата преку едукативно предавање од страна на 



психологот Оливера Чевреска Петровска  и педагогот Катерина Симоновска 

за сајбер булинг на учениците од училишниот парламент. 

❖ Психологот Оливера Чевреска Петровска реализираше работилница и 

едукативно предавање на учениците од IX одд , по повод одбележување на 

Светскиот ден за борба против 

Сидата.                                                                                                                                                                                                                                                                                        

в) општествено –корисна и хуманитарна акција 

Активностите на ова воннаставно подрачје се според програмата што е составен 
ден на Годишната програма за работа на училиштето. Во текот на првото 
полугодие од учебната година се реализираа следните активности : 

- Хуманитарна Акција по повод Ден на гладта  

 
ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ЛИТЕРАТУРНО – РЕЦИТАТОРСКАТА И 

ДРАМСКАТА СЕКЦИЈА 
учебна 2022/2023 година прво полугодие 

 
Во првото полугодие во учебната 2021/2022 година успешно работеше 

литературно рецитаторска – драмска секција со која учениците го негуваа убаво 

пишаниот збор. 

Под раководство на наставниците по македонски јазик Сања С. Андовска и Горан 

Кошчицовски членовите на секцијата зедоа учество на распишаните 

литературни конкурси, но и по повод Светскиот ден на учителот 5 октомври 

твореа лични литературни творби. 

По повод Месецот на книгата од 15 октомври до 15 ноември учениците пишуваа 

песни и состави на тема Книгата извор на мудроста. 

За патронатот на училиштето 7 ноември ООУ ,,Марко Цепенков “ распиша 

литературен конкурс на тема Другарството е дел од детската среќа. Наградени 

беа: Димовски Александар 9А одд. (прво место),Димковска Јана 6Б одд. ( второ 

место) и Блажевска Зорана 5 одд. ( трето место) 

Во библиотеката по повод патрониот празник беше организирано литературно 

читање на личните творби на учениците.  

Во посета на училиштето беше поканет и писателот Горјан Петревски со кој 

учениците имаа средба со писател. Успешно и со голема љубов, восхит и спомен 

ќе остане оваа средба запаметена. 

Полугодието беше завршено со Новогодишни песни поезија и прозни состави за 

Нова година, Бадник и Божиќ од учениците и изработка на ѕидно пано. Сето оваа 

беше сработено со голема љубов, внимание, правописно, успешно и беше 

објавено на Веб страната на нашето училиште со фотографии и објави на 

личните творби на учениците од секцијата. 

Одрговорни наставници: 

                                                                                        Сања Соларова Андовска 



                                                                          Горан Кошчицовски 
 

ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА АКТИВНОСТИ НА  

БИБЛИОТЕКАРСКАТА СЕКЦИЈА  ВО УЧЕБНАТА 2022/2023  

Содржина на 

активности 

Време на 

реализација 

Реализатор Извештај за реализација 

на активностите 

Формирање на секцијата и 

број на членови, 

запознавање со тековните 

активности 

Септември Библиотекар На 15. 09. 2022. година формирана е 

библиотекарска секција „Млади 

библиотекари“ во која членуваат 16 

ученици од VI до IX одд.  Членовите на 

библиотекарска секција се запознаа со 

нивните активности во текот на целата 

учебна година. 

Информирање на 

учениците за набавени 

нови книги 

Септември-

Јуни 

Библиотекар Во месец септември наставничката 

Весна Стојковска подарила – 9 книги; 

На 19.09. една книга падарил 

поранешен ученик Ѓорѓи Алексовски; 

На 17.10. донирани се 9 енциклопедии 

од Црвен крст на СР Македонија 

На 20.10. наставничката Фатима Ала 

подарира 2 книги 

На 08.11.купени се 11 книги од 

„Просветно дело“ 

На 08.11. писателот Горјан Петревски 

подарил 1 книга 

На 08.11. наставничката Љупка 

Продановска подарила 1 книга 

На 16. 12. Купени се 28 книги од 

„Матица македонска“  

Поттикнување и 

мотивирање на учениците 

за читање на романи, 

раскази, приказни и други 

литературни видови 

Септември-

Јуни 
Библиотекар 

и ученици 
Со започнување на новата учебна 

година учениците се зачленуваат во 

билиотеката, позајмиваат книги според 

сопствен интерес или според 

препораките на библиотекарот. 

Учениците разговараат за прочитаните 

книги со своите другарчиња.  Читајќи 

разни видиви на литературни дела 

учениците ги развиваат читателски  

вештини, како и естетски и критички 

врдности.  



 

Совладување на методи, 

техники и средства за 

стекнување на знаења во 

библиотеката како трајни 

вредности 

Септември-

Јуни 
Библиотекар 

и ученици 
Во текот на  учебна година учениците ги 

совладуваат вештините на 

информациска писменост – со 

користење на ИКТ и со самостојна 

истражувачка работа формираат 

критичко мислење во пронаоѓање на 

информации. Стекнатите знаења 

учениците ги користат како трајни 

вредности во понатамошно 

образование, односно прифаќање на 

концепт на доживотно учење. 

Одбележување на 

Детската недела со 

активности на членовите 

од секцијата 

Октомври Библиотека За оваа година мотото на Детска 

недела гласеше: 

„Другарството е дел од детската 

среќа“ 

Одбележување на месецот 

на книгата 

Октомври Библиотекар 

и ученици 
Од 15. 10. до 15. 11. 2022. го 

одбележавме „Месецот на книгата“.    

Литературни творби на учениците се 

изложуваат на паното во холот на 

училиштето. На овој начин се врши  

популаризација на книгата и развивање 

љубов кон читањето. 

Помош во уредување на 

училишната библиотека 

Септември-

Јуни 
Библиотекар 

и ученици 
Учениците се вклучуваат во уредување 

на училишната библиотека според 

потребите. 

Посета на Саемот на книга Април Библиотекар 

и ученици, 

психолог 

 

Средување на училишните 

паноа по повод 

одбележување на 

празниците во соработка 

со другите секции 

Септември-

Јуни 
Библиотекар 

и ученици, 

наставници 

Во првото полугоди членови на 

библиотекарска секција со своите 

активности и во соработка со членовите 

на литературна секција учествуваа во 

одбележување на следниве празници:  

- Почеток на новата учебна година 

- 5-ти октомври Ден на учителот 

- 1-5 октомври Детска недела 

- Месецот на книгата  

15. 10.  – 15. 11.  

- Патрониот празник на училиштето -  

07. 11.  

- Нова година и Божик - декември 

Информирање и учество 

во литературни конкурси 

Септември-

Јуни 
Библиотекар 

и ученици 
- Литературен и ликовен конкурс по 

повод патрониот празник на тема: 

„Другарството е дел од детската 

среќа“ 



Изработил-а: Славка Буковска 

ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА СЕКЦИЈАТА ПО 
ПРИРОДНИ НАУКИ 

                        Учебна 2022/2023 година 
„МЛАДИ НАУЧНИЦИ“ 

Секцијата „МЛАДИ НАУЧНИЦИ“ е формирана со цел на учениците да им се 

доближат природните науки (биологија, физика, хемијаи географија) од аспект 

на практичност и применливост.  

Целите и програмата на секцијата им беше образложена на учениците од страна 

на одговорните наставници, а истата беше истакната на веб – страната на 

училиштето. На првата родителска средба која се одржа во учебната 2022/2023 

година им беше образложено и на родителите за важноста на секциите и другите 

воннаставни активности за развојот на учениците, а исто така и дека ќе им 

помогнат во определбата на идната професија. 

Оваа секција бара активна работа со физичко присуство, а предвидени беа 

бројни посети на настани поврзани со природните науки.  

Во првото полугодие од оваа учебна година се реализирани двете предвидени 

теми: Храна и Движење. 

• Првата тема се реализира во месеците септември и октомври, со 

реализирани 8 наставни часа, 4 пати по 2 блок часови. Според програмата 

наставата ја реализираа наставниците по биологија, хемија и физика.  

БИОЛОГИЈА: учениците истражуваа за она што им е неопходно на сите живи 

суштества за живот. Храната е еден од условите. Зборувано е за различниот 

начин на исхрана на различните организми и за синџирите на исхрана. 

ХЕМИЈА: учениците истражуваа во областа на храната,со работење на 
експерименти т.е што се случува со храната ако се случат некои хемиски 
процеси како што е расипување, или што се случува со истата ако се делува 
однадвор со некои реагенси.Како да ја зачуваме храната да не се расипе,да биде 
свежа и здрава подолго време.Каква храна е најбезбедна за конзумирање,без 
хемиски супстанци што лоше влијаат на нашето здравје. 
ФИЗИКА: учениците истражуваа за физичките придобивки кои ги имаат 

организмите при исхраната. Енергијата која ја добиваат организмите при 

исхрана, претварањето на хемиската енергија во друг вид на енергија, како и за 

физичката работа како резултат на искористување на енергијата. 

- Изработен е проект за исхраната на човекот, за тоа која храна како делува 

на човечкиот организам и колкава енергија се добива од различен вид на 

храна. 

 

• Втората тема се реализира во месеците ноември и декември, со 

реализирани 10наставни часа, 5 пати по 2 блок часови. Според програмата 

наставата ја реализираа наставниците по биологија, хемија, физикаи географија 



БИОЛОГИЈА:секоја промена кај живиот свет претставува движење (раѓање, 

растење, стареење, умирање). Секој жив организам има различен животен тек. 

Во врска со тоа гледани се неколку видеа, и според нив е изработен проект за 

животниот тек на човекот. 

ХЕМИЈА:хемиските процеси претставуваат движење на материјата. Со низа 

експерименти е утврдено како супстанциите можат да се сврзат со различни 

други супстанции и како материјата може да преминува од една во друга 

агрегатна состојба (и тоа претставува движење). 

ФИЗИКА: движењето од гледна точка на механиката и физички величини кои го 

карактеризираат. Се разгледува движењето ако појава (со сите карактеристични 

величини кои го опишуваат движењето), а потоа како последица на сили 

(Њутнови закони). Се разгледуваат движења на различни предмети, се 

определуваат силите кои влијаат на движењето, се сложуват силите (со помош 

на исцртување вектори) и се определува зожто телото се движи токму во таа 

насока. 

ГЕОГРАФИЈА: движењето како промена на изгледот на Земјината топка од 

формирањето на планетата до денес. Учениците гледаат видео за постанокот 

на Земјата и како таа се менувала низ годините. Тука се става акцент и за 

постанокот на живиот свет и за теоријата за изумирањето на диносаурусите. 

Во овој период немаме остварено ниту една посета на објект или настан. 

Во работата на секцијата земаа учество 12 ученици (8 од осмо одделение и 4 од 

деветто одделение). 

 

ОДГОВОРНИ НАСТАВНИЦИ: 

Игор Велков 

Биљана Митаноска 

Амела Вусљанин 

Ленче Павиќевиќ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Училишен Спортски клуб Марко Цепенков- Зелениково 

Извештај за работата во првото полугодие на УСК Марко 

Цепенков за учебната 2022/23 година 

 

Училишниот спортски клуб во оваа учебна година редовно организира и одржува 

најразлични спортски настани.   

Активности кои се спроведоа од страна на учениците се : 

• Одбележување на Европската недела на спортот со организирана 

планинарска тура до извидничкиот дом Градовци ; 

• Учество на меѓуопштински  натпревар во мал фудбал со машка екипа во 

ООУ Наим Фрашери – Студеничани за ученици од 8 и 9то одделение 

• Учество на зонски  натпревар во мал фудбал со женска екипа во ООУ 

Круме Кепески-Кисела Вода за ученички од 8 и 9то одделение 

• По повод отворена  недела  за патрониот празник на училиштето се 

одржуваа активности од Отворен забавен училишен спорт со учениците 

од прво до петто одделение 

• Во сколопот на Проектот Фудбал во училишта за девојчиња се одржуваа 

фудбалски тренинзи од програмата на Федерација на училишен спорт 

                                                                             Одговорни наставници: 
                                                            Љупчо Рафески  и Александар Мирчевски 
 
 
 

Полугодишен Извештај за работата на учениците на ликовната 

секција во учебната 2022/23 год . 

Во текот на првото полугодие членовите на ликовната секција зедоа 

активно учество со своите ликовни творби и ликовно творење.Цртежите по повод 

на доле наведените празници и патрониот празник на училиштето Марко 

Цепенков како главна ликовна манифестација со која и го обележивме и го 

завршивме ликовното творење,ликовното креирање и сите ликовни вештини 

изразени преку боите на цртежите со соодветни ликовни творби од различен 

ликовен карактер според темите и содржината на настаните за горе наведените 

празници на ден (2.11.2022) учениците изработуваа цртежи по повот патрониот 

празник на училиштето,цртежите беа врзани со ликот, делото и творењето на 

Марко Цепенков но имаше и цртежи кој беа по слободен избор на учениците 

претежна од правците модерна уметност и примери од кубизмот и 

реализмот.(08.11.2022) На овој ден беа доделени награди со освоено прво,второ 

и трето место за ликовниот конкурс како за учениците од оделенска,така и на 

учениците од предметна настава кој покрај освоените награди добија и 

соодветни подароци,како прибор за боење,блокови,четки,разни видови боици,и 



книги од познати писатели.Темата беше насловена-Другарството е дел од 

детската среќа.(06.12.2022)На овој ден беа изработени цртежи и ликовни творби 

со различни ликовни техники по повод празникот Климент Охридски и сите беа 

поставени на паноата кој се наоѓаат во училишниот хол.(20.12.2022)Содржи 

ликовна работилница со изработка на разни цртежи,цртање на хамери,разни 

новогодишни украси со различни ликовни материјали по повод новогодишниот 

хепенинг и истите беа изложени на ликовните паноа како цртежи а изработките 

беа поставени за продажба на самата предновогодишна прослава и истите беа 

продадени и купени од родителите,наставниците и ученицитена самиот ликовен 

хепенинг.(29.12.2022)Се одржа новогодишниот хепенинг родителите,учениците 

и наставниците имаа можност да ги видат сите ликовни способности,ликовниот 

талент и желбата за ликовни креации и ликовно творење како преку цртежи така 

и преку изработка на најразлични ликовни декорации и перформанци во 

уметноста општо по повод дочекот на новогодишната нојќ.Од кои сите родители 

беа максимално импресионирани,воодушевени,а на учениците расположението 

беше потикнато на најговисоко ниво.Со овие ликовни дејствија го завршивме и 

го обележавме крајот на првото полугодие. 

Предметен наставник: Жаклина Бошковиќ  

 

   ПОЛУГОДИШЕН  ИЗВЕШТАЈ  

  од реализирани активности од Хор и Оркестар 

 

Цели: 

*Да ги спознава основните музичко-изведувачки активности 

(пеење, свирење на детски музички инструменти, музичко- 

ритмички активности) 

*Да умеат да се претстават пред публика и да знаат да заземат правилен пејчки став 

*Да го негуваат култот кон музиката 

На ден 07.11.2023 год. по повод Патрониот празник на училиштето,  учениците кои 

членуваат во Хорот и Оркестарот земаа активно учество во свечената приредба. 

Настапија со следните точки: 

   -  Химна на Р. Македонија 

  

- Химна на ООУ Марко Цепенков 
                                                                         

                                                                                         Наставник 

                                                                                        Александар Крстевски       

     

 

 
 



Извештај за работата на Ученичкиот  парламент при 

 ООУ “МАРКО ЦЕПЕНКОВ“ 

за првото полугодие во учебната 2022/2023 година 

Преку реализација на активностите на ученичкиот парламент, сите 

ученици активно се вклучени во планирање и реализација на работата на 

училиштето односно  наставните и воннаставните активности.  

Учениците имаат можност да учествуваат во креирањето на позитивна 

клима за работа и учење, градење и негување на другарски односи и 

соработка, како и можност да придонесуваат за нивниот правилен развој и 

целокупното работење на училиштето и пошироката заедница.  

 

Време Активности 

27.09.2022  • Формирање на Ученички парламент и избор на ученичко 

раководство (ученички претседател, ученички 

правобранител); 

• Разгледување  на Годишната програма на Ученичкиот 

парламент  

• Запознавање со Годишната програма за воспитно-

образовната работа на училиштето за уч.2021/22  

• Избор на членови во УО; 

 

17.10.2022 • Oдбележување на Светскиот ден на менталното здравје 
• Стручна тема” Почитување на правата на децата” 

• Подготовки за одбележување  на патрониот празник 

              Организирање на собирна акција 

21.11.2022  • Разгледување на успехот и поведението во текот на 
првото тримесечје од учебната 2022/23 година 

• Предавање на тема ,,Феноменот наречен булинг-насилство 

помеѓу врсниците “ 

• Изработка на хамер –Стоп Булинг 

•  

21.12.2022  1. Работиница на тема„Сајбернасилството помеѓу младите 
 

 

2. Предлози, идеи и  активности за одбележување на Новата 
2023 година – Новогодишен базар  
3. Училишниот парламент ја украсува Новогодишната елка  

 Одговорни : психологот Оливера Чевреска Петровска, одд.настaвничка Весна 

Стојковска и предметните наставнички Ленче Павичевиќ и Антоанета Мишева .  

 



ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА  OРГАНИЗАЦИЈАТА НА  ЦРВЕНИОТ КРСТ 

ПРИ О.О.У “МАРКО ЦЕПЕНКОВ“ 

за првото полугодие во учебната 2022/2023 година 

 

Предвидените активности во годишната програма за работа за ова полугодие 

беа реализирани во целост. Тековно програмата беше надополнета и со дополнителни 

активности.  

На почетокот на годината се направи избор на активисти од сите одделенија од 

предметна настава. Во септември имаше запознавање на активистите со програмата за 

работа и се вклучивме во одбележувањето на Европска недела на мобилност со 

пешачење до етно комплексот “Горна чешма“ во с. Градовци, а исто така ја 

одбележавме и неделата на борба против туберкулозата. Дополнително воспоставивме 

соработка со Центарот за толеранција и доживотно учење и се вклучивме во нивниот 

проект  поддржан од GCERF (Global Community Engagement and Resiliend Fund). Во 

рамките на овој проект одржавме работилница за унапредување на животните вештини 

на учениците, подобрување на комуникацијата и толеранцијата помеѓу учениците и 

негување на социјалната кохезија. 

Во октомври имаше настава по прва помош за членовите и го одбележавме “Ден 

на гладта“ со собирна акција на храна, која по повикот за помош на 1 семејство чии деца 

се наши ученици, се прошири и со собирање на хигиенски средства, облека, обувки и 

училишен прибор.  

Во текот на ноември и декември продолжија  часовите по прва помош за 

членовите на нашата организација.  Во ноември и декември исто така продолживме со 

работилниците од проектот “Градење на отпорни и инклузивни заедници“. 

                                                                              Одговорен наставник: 

                                                                                 Сања Кузмановска 

ИЗВЕШТАЈ ЗА ИНТЕГРАЦИЈА НА ЕКОЛОШКАТА ЕДУКАЦИЈА ВО  

ОБРАЗОВНИОТ 

СИСТЕМ НА УЧИЛИШТЕТО 

 за првото полугодие во учебната 2022/2023 година 

 

Во рамките на еколошката едукација во образовниот систем и ова учебна 2022/23 

година, нашето училиште продолжи со примена на програмата “Еко - училиште”.  

Задачите кои беа предвидени за ова полугодие се во целост реализирани. 

    Реализацијата на проектот освен преку точките на акција од 4-те еко – стандарди 

се оствари и со реализација на  9-те  еколошки теми.   

    Планот на активности за реализација на точките на акција од еко-

стандардите, односно стандардите за одржлив развој беше успешно 

реализиран.  



    Еко кодексoт кој ја дефинира целата мисија на училиштето и претставува 

заеднички став, односно правилник на однесување на сите вклучени во еколошката 

програма беше збогатен со нови пораки и поставен на повеќе видни места.  

   Еколошката  програма беше поврзана со редовната настава ( одделенска и 

предметна) со интегрирањето на еколошките содржини од деветте еколошки теми во 

предметите, наставните содржини и часовите во соодветното одделение. Со тоа се 

збогатија постоечките предмети со еколошки содржини и содржини за заштита на 

животната средина.  

   Училиштето и ова учебна година се вклучи во одбележувањето на Европска недела 

на мобилноста при што беше организирано пешачење до с.Градовци, а за  “Ден без 

автомобили“ изработивме флаери кои ги поделивме во блиската околина, а учениците 

од IV и V одд. изработија ликовни творби на дадената тема. Во рамките на 

одбележувањето на “Денот на храната“ земавме учество во aктивностите на Црвен 

Крст. Меѓународниот ден за намалување на уништувањето на природата го 

одбележавме со пешачње во блиската шума каде што имавме кратко предавање за 

значењето на природата, нејзино зачувување и намалување на уништувањето и 

предавање за прва помош при повреда во шума.   

                                                                                                            Координатор:  

                                                                                                       Сања Кузмановска 
 

ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ НА НАСТАВНИОТ КАДАР 

Во текот на првото полугодие од  учебната 2022/23 год.наставниот 

кадар од ОOУ“Марко Цепенков”-Зелениково ги посети следниве 

семинари-обуки : 

Вид на обука Реализатори Учесници Време и место 

Примена на иновативни 

интегрирани пристапи во 

наставата 

 

БРО Весна Стојковска 

Весна  Митрички 

Елена Костовска 

Жаклина Бошковска 

 

ООУ„Круме Кепески“ 

26.10.2022 и 

27.10.2022 

Учење преку истражување, 

работа на проект и 

решавање проблеми 

БРО Сања Кузмановска 

 

ООУ „Вера Јоциќ“ 

31.10.2022 и 

01.11.2022 

Зајакнување на стручните 

компетенции на 

педагозите и психолозите 

за поддршка на 

наставниците за 

планирање и реализирање 

на настава согласно 

БРО Педагог, психолог, 

В.Д.Директор  

 ООУ „11 Октомври“- 

Центар,27.10.2022 год

.  

 



новата Концепција за 

основно образование 

Професионална 

ориентација на учениците : 

зајакнување на учениците 

преку смопознавање и 

советување за кариерен 

развој  

БРО   

Педагог, психолог 

 ООУ ,, Ѓорче Петров 

–Скопје 

01.11.2022 

Инклузија и пристапи во 

поучувањето на ученици 

со посебни  

образовни 

потреби/попреченост 

 

БРО Александар Крстевски 

Александар Мирчевски 

Амела Вусљанин 

Антоанета Мишева 

Биљана Митаноска 

Дијана Кучиновска 

Игор Велков 

Ленче Павиќевиќ 

Љупчо Рафески 
 

ООУ „Кочо Рацин“ 

03.11.2022 и 

04.11.2022 

Примена на иновативни 

интегрирани пристапи во 

наставата 

 

БРО 

Акредитиран

иот 

провајдер  А

кадемија 

ЦЕС. 

Амит Саити 

Атиџе Саити 

Басри Елмазовски 

Бурхан Алиевски 

Ветон Алил 

Демир Сеферовски 

Лутфи Беќири 

Муарем Имери 

Неџми Демири 

Нијази Елмазовски 

Семине Селами 

Сулајман Салахи 

Фатиме Ала 

Фатма Амит 

Шабан Максут 
 

ООУ„Братство“ 

16.11.2022 и 

18.11.2022 

 

Мултикултурализам во 

еднојазичните и повеќе 

јазичните училишта  

БРО Горан Кошчицовски 

Сања Соларова Андовска 

ООУ ,, Ѓорче 

Петров “ 

12.11.2022 год. 

 „Учење на далечина: 

Интернет апликации и 

платформи за учење„, 

 Бирото за 

развој на 

образование 

Даниела Јовановска, 

Јасминка Стојаноска, Љупка 

продановска Маја 

Ковачевска,Македонка 

Стојаноска, Наташа лазова 

Анчевска,Силвана Велинова 

14  ноември ,во 

просториите на 

Фондација Никола 

Кљусев во Скопје 



Разрешување 

конфликти со ученици и  

меѓу учениците 

 

Бирото за 

развој на 

образование 

Стевана Кузмановска 26.11.2022 (сабота) 

 ООУ„Кузман 

Јосифовски Питу“, 

Кисела Вода- Скопје 

 

Oбука по прва помош 

(основен курс)  

Црвен крст 

на град 

Скопје 

Сања Кузмановска, Игор 

Велков и Васо Маневски 

28.11.2022  

(во Центарот за 

прва помош 

online Обука за 

изготвување на ИОП и 

Модифицирана 

програма 

Маја 

Трајчова 

ОУРЦ Др 

Златан 

Сремец 

 

Обуката е наменета за 

членовите на Инклузивниот 

тим на училиштето. 

29.11.2022 во 09:00 

часот и среда, 

30.11.2022   online 

на платформата 

Microsoft Teams.  

 

„Развој на социјални 

вештини и самодоверба 

кај учениците, 

справување со 

проблематично однесув

ање и создавање на 

позитивна социо-

емоционална клима на 

час“  

Бирото за 

развој на 

образование 

Катерина Симоновска 

 

30.11.2022, во 

просториите 

на бившата 

Американска 

Амбасада, адреса: 

БЛВ.Илинден 99 

Скопје, (до 

училиштетот Орце 

Николов почнувајќи 

од 10.00 часот.  

 

Едуино вебинар 

,,предизвикувачко 

однесување- 

справување и добри 

практики” 

МОН Оливера Чевреска Петровска  01.12.2022 online на 

платформата 

ZOOM 

 

 

 

 

 

 

 



СОРАБОТКА СО РОДИТЕЛИ 

Соработката со родителите се одвиваше континуирано преку   
online одржани  родителски средби, индивидуални телефонски разговори 
како и преку Советот на родители. 

Во текот на првото полугодие од оваа учебна година беа одржани 
две редовни online родителски средби како за одделенска така и за 
предметна настава, каде што родителите беа запознаени со наставно-
образовниот процес на своите ученици и  нивниот успех.  

 
 

  Наставнички совет 

Наставничкиот совет е стручно тело во училиштето и него го сочинуваат 

одделенските и предметните наставници и стручните соработници кој се грижи 

за целокупната стручна и воспитно-образовна работа во училиштето. 

Наставничкиот совет го свикува и со него претседава директорот на училштето 

Наставнички совет се одвиваше електронски,односно преку Skype.На советите 

беа присутни педагошко-психолошката служба како и сите одделенски и 

предметни наставници 

Во текот на првото полугодие на учебната 2022/2023 година се одржаа неколку  
седници  на кои се решаваа повеќе прашања како: 

ВРЕМЕ АКТИВНОСТИ НОСИТЕЛ 

03.09.2021 

 

 

 

29.20.2021 

 

 

 

09.11.2021 

1.Утврдување на  успехот и поведението на 
учениците кои беа на одделенски испит 
2.Разгледување барање од родители за следење 
онлајн настава 
3.тековни информации 
 
 
1.Назначување наставник-ментор за наставик-
приправник Каретина Симоновска 
2,Договор за одбележување на Денот на 
училиштето 
3.Тековни активности 
 
 
1.Реализација на предвидениот наставен 
материјал според наставниот план и програм на 
крајот од првото тримесечие од учебната 2021/22 
год.  
3.Анализа на успехот и поведението на 
учениците на крајот од првото тримесечие од 
учебната 2021/22 год. 
4.Тековни информации - разно 

 

Директор 
стручни 
соработници 
наставници 

 



 
СОРАБОТКА СО ЛОКАЛНАТА  ЗАЕДНИЦА И ДРУГИ ВОСПИТНО 

ОБРАЗОВНИ ИНСТИТУЦИИ 
 

Во текот на оваа учебна година нашето училиште континуирано 
соработуваше со разни културни и образовни институции.Партнерска и 
плодна беше соработката и со  локалната самоуправа, во смисла  на  
почитување  на  насоките  за  поуспешно организирање на воспитно-
образовниот процес. 
           Училиштето имаше соработка со МОН, БРО, ДИЦ, УСАИД и ДПИ 
Соња Миладинова. 
 

СТРУЧНИ АКТИВИ 

 

Полугодишен извештај од работата на Одделенскиот актив 

во учебната 2022/2023 год.  
 

Стручниот актив на наставиците го сочинуваат одделенските наставници кои предават на 

македонски и албански наставен јазик.  

Цел и задачи: меѓусебна поддршка и соработка, споделување на знаењата и педагошките 

практики и преземање на иницијативи за подобрување на квалитетот на воспитно 

образовната работа на училиштето. Стручниот актив на одделенските наставници  ги 

усогласуваат критериумите за планирање на наставата и за оценување на постигањата 

на учениците, даваат предлози на наставничките совети на училиштето за подобрување 

на воспитно-образовната работа, одлучуваат за употреба на учебниците во основното 

училиште, расправаат за забелешките на родителите/старателите, учениците, 

разменуваат стручни искуства со цел стручно усовршување и вршат други стручни работи 

определени со годишната програма за работа на училиштето. 

Реализирана 

програмска 

активност 

Време на 

реализација 

Реализатори Целна група Постигнати 

ефекти 

Разгледување и 

избор од  

понудените обуки 

од Каталогот на 

акредитирани 

програми за 

обуки во 

учебната  

2022/23 година. 

07.VII.2022г.   Љутви Беќири 

Весна 

Стојковска 

Одделенски 

наставници 

Стучна 

служба 

-Избор на 

обуки за 

која се 

пријавуваат 

наставницит

е со 

кориснички 

сметки на 

schools.mk. 

системот. 

-Планирања на 

реализација на 

наставната 

програма за I,II, 

IVи Vодд по 

Новата 

концепција за 

31.VIII.2022 Љутви Беќири 

Весна 

Стојковска 

Одделенски 

наставници 

Стручна 

служба 

-

Изработени 

планирања 

по новата 

концепција 

за за I,II, IVи 

Vодд. 



основно 

образование и 

IIIодд. по старата 

програма во 

учебната  

2022/23г.; 

-Наставен план 

за деветгодишно 

основно 

образование за 

учебната 

2022/23г. и 

Календар за 

организација и 

работа на 

основните 

училишта во 

учебната 

2022/23год   

-Слободни 

изборни 

предмети во IV и 

Vодд. и слободни 

ученички 

активности за I и 

II одд.во 

учебната 

2022/23г. 

-Личен 

професионален 

план за 

наставници за 

учебната 

2022/23год. 

согласно 

Настаниот 

план и 

календарот 

за 

организациј

а и работа 

на 

основните 

училишта за  

учебната 

2022/23год 

-Планирања 

за 

Слободни 

изборни 

предмети за 

IVиVодд; 

- 

Планирање 

за 

професиона

-лен развој 

за 

тековната 

учебна 

2022/23г. во 

хартиена 

или 

електронска 

форма  

-Споделување 

искуства за 

реализација на 

наставата по 

следење на 

обуките за I,II,IVи 

Vодд.според 

Концепцијата за 

деветгодишно 

основно 

образование  

-Насоки за 

електронски 

дневник за I,II,IV 

28.IХ.2022г.   Љутви Беќири 

Весна 

Стојковска 

Одделенски 

наставници 

Стручна 

служба 

-

Потполнува

ње обрасци 

за: 

планирања 

на реали-

зација на 

наставната 

програма; 

неделно 

планирање; 

сценарио за 

час, 

упатство за 

водење на 



и Vодд. според 

Концепцијата за 

деветгодишно 

основно 

образование 

-Активности за 

Детска недела 

(прва полна 

недела во 

октомври) 

 

педагошка 

евиденција 

за 

воннаставн

и 

активности 

- 

евиденција 

на сите 

активности 

кои се 

реали-

зираат со 

учениците 

во времето 

од задолжи-

телен 

престој на 

учениците 

во 

училиште 

-Активности за 

отворената 

недела по повод 

одбележување 

на патрониот 

празник на 

нашето училиште 

од наставниците 

во одделенска 

настава од 31.10 

до 

04.11.2022година 

 

25.Х.2022г. 

 

 

 

 

Весна 

Стојковска 

Стевана 

Кузмановска 

 

Одделенски 

наставници 

Стручна 

служба 

гости, 

ученици 

-

Реализиран

и 

активности 

за 

одбележу-

вање на 

патрониот 

празник на 

нашето 

училиште 

во 

присуство 

на поканети 

гости 

-Планирани 

активности за 

Нова година 

 

 

15.XII.2022г. Весна 

Стојковска 

Стевана 

Кузмановска 

Одделенски 

наставници 

Стручна 

служба, 

ученици, 

родители, 

локална 

заедница 

- 

Реализиран

и 

активности 

за 

одбележу-

вање на 

новогодишн

ите 

празници 

 

                                                                   Одговорен наставник: Весна Стојковска 



                 

                  

Полугодишен извештај на активот на природно – математичката група   

наставници за учебната 2022/23 година 

   Во првото полугодие активот ги реализираше сите предвидени содржини од 

годишната програма,се одржаа 3 состаноци. 

На првиот состанок беше представена годишната програма,плановите за 

реализација на истите,беа поделени обврските помеѓу членовите на активот,кој 

што ќе прави. 

На вториот состанок  беа презентирани плановите и начини да се реализират 

истите, а беа во врска со активностите за патрониот празник на училиштето. 

Секој наставник си имаше активност каде беа вклучени и учениците,  и 

презентација на тие активности пред сите ученици кои сакаа да присуствуват и 

видат што се работеше. Најголем дел од тие активност беа експерименти 

изведувани по предметите физика ,хемија и географија.Додека по предметите 

биологија и математика имааше организирано квиз од наставниците. 

На третиот состанок беше дискутирано за активностите кои беа изведувани за 

патрониот празник,и активности што се планирани за второто полугодие. 

Претседател на активот природни науки: Амела Вусљанин 

                               

 

Полугодишен извештај на стручен актив предметна настава 

(ОПШТЕСТВЕНИ НАУКИ) на   наставници за учебната 2022/23 година 

  

-Запознавање со 
Годишната 
програма за 
работа на активот 
за учебната 
2022/2023год 
 
Подобрување на 
квалитетот на 
годишните 
планирања на 
македонски и 
албански 
наставен јазик 
Интеграција на 
еколошки 
содржини 
Интеграција на 
МИО активности 
Индивидуализира
ни програми за 
деца со ПОП 

-презентација на 
годишната 
програма на 
активот на 
предметни 
наставници за 
учебната 
2022/2023 
-насоки за 
наставните 
планови и 
програми  
 
Размена на 
стручни 
материјали и 
насоки за 
изработка на 
годишните 
планирања по 
одделенија на 
македонски и 

Одговорен 
наставник: 
Горан 
Кошчицовски 
психолог:  
Оливера 
Чевреска 
Петровска  
 
-предметни 
наставници по 
природни науки 

29.08.22 -Реализација на 
програмата 
 
Размена на 
искуства, 
мислења 
Поквалитетни 
годишни 
програми 
 
Запазување на 
елементите и 
начинот на 
внесување на 
податоци во 
професионалното 
досие  
Запазување на 
елементите кои 
треба да ги 
содржи дневната 
подготовка по 



 
 
Прoфесионален 
кариерен развој 
 
Унифицирана 
дневна 
подготовка по 
Кембриџ 
 
  

албански 
наставен јазик 
Давање насоки за 
водење на 
Професионално 
досие и  
Дневна 
подготовка 
според Кембриџ 
 

Кембриџ 
 
 

- Вклучување на 
учениците и 
наставниците во 
реализација на 
предвидените 
содржини  по 
повод патрониот 
празик на 
училиштето 
 

Активности по 
повод Денот на 
училиштето 

Одговорен 
наставник: 
Горан 
Кошчицовски  
-предметни 
наставници по 
природни науки 

17.10.22 Подобрување на 
водење на 
педагошката 
евиденција 

Организациај на 
новогодишен 
базар 

Организациај на 
новогодишен 
базар 

Одговорен 
наставник: 
Горан 
Кошчицовски  
-предметни 
наставници по 
природни науки 

23.12.2022 Новогодишен 
базар 

                                                                 Претседател на актив: Горан Кошчицовски 

   

ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ  
ЗА РАБОТАТА НА УЧИЛИШНИОТ ОДБОР за учебната 2022/2023  

    Седниците на УО беа закажувани во согласност со Годишната програма за 

работа на  УО и се одржуваа оnline. 

Активности Време на реализација                     Реализатори 

- Усвојување на записникот 

од 66-та седница 

- Разгледување и усвојување 

на  ребаланс нс буџетот на 

училиштето за 2022 за 

сметките 728010352290314 и 

728010352278710 

-давање предлог за избор на 

наставници и стручни 

соработници на определено 

работно време за учебната 

2022/23 год. врз основа на 

јавен оглас од страна на 

училиштето 

02.09.2022 Членови на УО 
 - Секретар 
-Директор 

 

 



-разно 

 

-Усвојување на записникот од 

67-та седница 

-донесување на одлука за 

одобрување на годишна 

програма за ексурзии и други 

воннаставни активности за 

учебната 2022/23 год. и 

одлука за формирање на 

комисија за прибирање на 

понуди со објавување на 

јавен оглас за избор на 

правен субјект за извадување 

на екскурзиите,излезите и 

другите воннаставни 

активности за учебната 

2022/23 год.  

-разно 

  

09.09.2022 Членови на УО 
-Директор 
-Сметководител 

Усвојување на записникот од 

68-та седница 

- донесување на одлука за 

поништување на постапка за 

избор на правен субјект за 

изведување на екскурзиите, 

излетите и другите 

воннаставни активности за 

учебната 2022/23 год 

- давање предлог за избор на 

наставници на определено 

работно време за учебната 

2022/23 врз основа на објавен 

јавен оглас од стана на 

училиштето ново 

финансирање 

 -разно 

 

27.09.2022 Членови на УО 
 - Секретар 
-Директор 

 

Усвојување на записникот од 

69-та седница 

- информација за нови 

членови ученици-

претставници на училишниот 

13.10.2022 Членови на УО 
 - Секретар 
-Директор 

 



парламент во училишниот 

одбор 

-давање предлог за избор на 

наставник по англиски јазик 

на определено работно 

време за учебната 2022/23 

врз основа на објавен јавен 

оглас од страна на 

училиштето-старо 

финансирање 

Усвојување на записникот од 

70-та седница 

-разгледување и усвојување 

на предлог ребаланс за 

сметка 728010352290341 

-разгледување и усвојување 

на извештаите за есенскиот 

излет 

-разгледување н усвојување 

на предлог од училишен 

одбор за надомест за услуга 

односно менување на 

електрична инсталација во 

ПУ-Орешани 

Одговор на барање од 

Училишен одбор 

разно 

11.11.2022 Членови на УО 
 - Секретар 
-Директор 

- стручна служба 

Усвојување на записникот од 

71-та седница 

-разледување и усвојување 

на предлог буџет на 

училиштето за 2023 год. 

-разно 

20.12.2022 Членови на УО 
 - Секретар 
-Директор 

 

                        

   Претседател на Училишен Одбор-Лорета Петрушевска 

 

 

 

 

 



ИЗВЕШТАЈ ЗА  МЕЃУЕТНИЧКА ИНТЕГРАЦИЈА ВО ОБРАЗОВНИОТ СИСТЕМ 

НА УЧИЛИШТЕТО 

ТАБЕЛА ЗА РЕАЛИЗИРАНИ АКТИВНОСТИ ЗА МЕЃУЕТНИЧКА ИНТЕГРАЦИЈА ВО 

ОБРАЗОВАНИЕТО во првото полугодие од учебната 2022/23 год. 

Подрачје  Активности  Краток опис на 
активноста  

Реализатори  Термин  
(од/до)  

1. Соработка на 
наставниците на 
професионален 
план  

Заедничко планирање 
на наставата, 
заедничка подготовка 
на тестови, размена на 
наставни материјали  

заеднички 
состаноци на 
стручни 
активи, 
соработка при 
изработката на 
планирања и 
програми, 
размена на 
наставни 
материјали  

- одделенски 
наставници  
- предметни 
наставници  
- стручна 
служба  

IX – VIII  

2. Застапеност на 
мултикултурна 
иконографија  

Изготвување на 
мултикултурна 
иконографија (сликовен 
и пишан материјал во 
холовите)  

Изработка на 
паноа и 
мултикултурни 
катчиња од 
страна на 
мешани групи  

- ученици  
- наставници  
- родители  

IX – VIII 

3. Активна 
настава на одд. 
час 

Работилници од 
Животни вештини 

изработката на 
планирања и 
програми 

одделенски 
наставници  
- предметни 
наставници  
 

IX – XII 

 
Се реализира планирана МИМО работилница на тема ,,Изработка на честитки “  во ПУ 
–Орешани со 20 ученици од II, III одд. ПУ-Орешани и I,II,III одд.ПУ-Страхојадица 
.Одговорни наставници се Фатиме Ала, Весна Митрички, Јасминка Стојаноска и Љутви 
Беќири. 
 
 

 
Назив и тема на работилницита  Новогодишна работилница - Новогодишен 

украс/честитка 

Реализатор/и  Одделенски наставници од ПУ с.Орешани и 

Одделенски наставници од ПУ с. 

Страхојадица 

Ученици за кои е наменета ПУ с.Орешани и ПУ с.Страхојадица( I-Vодд) 

со „мешани“ групи ученици кои учат на 

различни наставни јазици| 

Време и место на одржување 19.12.2022  во ПУ.Орешани 

 

 

 

 



ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ    

ЗА   РЕАЛИЗАЦИЈА  НА ДЕТСКА ОРГАНИЗАЦИЈА 
 за  учебната 2022/2023 

 

        Детската организација своите активности ќе ги насочува кон детското 

здружување. Вo своите активности ќе се раководи спрема интереситe и 

потребите на децата. Децата се нашето најголемо богатство,тие се нашата 

иднина. Во рамките на програмските активности се предвидува да се 

организираат културни, забавни, образовни,спортско-рекреативни активности 

активности во областа на екологијата и други активности посветени и во интерес 

на децата. 

СЕПТЕМВРИ – 01.09.2022-Свечена приредба по повод почетокот на новата 

учебна година и  новите  првачиња. 

27.09.2022г Во просториите на училиштето учениците проследија хумористична 

куклена претстава. 

ОКТОМВРИ-Првата седмица е посветена токму на децата.Детската недела ја 

започнуваме со низа активности и трае од 03.10.до 09.10.2022г под мотото 

„Другарството е дел од детската среќа“ 

03.10.2022г (понеделник)  Работилница „За детските права“ 

04.10.2022г(вторник) Детска игра „И децата се прашуваат’ 

05.10.2022г(среда) Ликовна работилница мото„Другарството е дел од детската 

среќа“ 

Воедно беше одбележан и Денот на учителот 

06. 10.2022г (четврток) Спортки игри 

07.10.2022г (петок) Свечен прием на првачињата во Детската 

организација(ветување и приредба) 

Од 16-22.10 беше одбележана „Недела на борба против глад“ под 

мотото„ПОМИСЛЕТЕ НА НАС“ при што активно учество во донирање на храна 

земаа сите ученици и ја покажаа својата несебичност и хуманост. 

19.10.2022г Учениците заедно со своите наставници изведоа еднодневен излет 

во блиската околина запознавајќи се културните обележја во своето место на 

живеење.  

НОЕМВРИ-Одбележување на Отворената недела по повод Денот на 

училиштето со низа активности како и литературни и ликовни конкурси. При што 

следеа награди.  

ДЕКЕМВРИ- 05.12.2022г Посета на детскиот фестивал „Златно Славејче“ 2022г 

23.12.2022г Новогодишна работилница 

29.12.2022г Новогодишен базар 

30.12.2022г Дочек на Дедо Мраз и неговите подароци( приредба) 

 

                                                                    Одговорни наставници:  

                                                  Даниела Јовановска и Наташа Лазова Анчевска 



 

ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ВОННАСТАВНА 

АКТИВНОСТ ПО ПРЕДМЕТОТ ГРАЃАНСКО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 

АНТИКОРУПЦИСКА ЕДУКАЦИЈА НА УЧЕНИЦИТЕ ВО ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАНИЕ во учебната  2022/23 год. 

 

ПОДРАЧЈА НА 

РАБОТА И 

АКТИВНОСТИ 

      Содржина 

 

               

ЦЕЛ 

 

ОЧЕКУВАН

И 

РЕЗУЛТАТ

И 

ОДГОВОРН

О ЛИЦЕ/ 

НОСИТЕЛ- 

СОРАБОТН

ИЦИ 

 НАЧИН НА   

СПРОВЕДУВ

АЊЕ  

 

   

   РЕСУРСИ 

 

  

    

ВРЕМЕ 

 

Предзнаење 

за 

корупцијата 

и 

антикорупци

јата 

Да се 

согледаат 

предзнае

њата на 

учениците 

 

Утврдувањ

е 

предзнаењ

а за 

антикоруп

ција 

 

Антоанета 

Мишева 

Групен, 

дискусија, 

работа на 

текст 

Пополнувањ

е на 

прашалнико

т од страна 

на 

учениците  

 

 

Прашални

к за 

учениците 

 

30.09.2

022 

 

Причини и 

последици 

од 

корупцијата 

Работилница 

-Да се 

запознаат 

со 

поимите 

корупција

, 

интегрите

т, 

социјален 

притисок, 

етичност; 

- Да знаат 

за 

облиците 

во кои 

може да 

се појави 

корупција

та и 

начинот 

на 

спречува

ње и 

 

Едукација 

на 

учениците 

за 

корупција 

и 

штетното 

влијание 

во 

општество

то 

 

 

Антоанета 

Мишева 

 

Говорна 

активност, 

дискусија, 

кусо 

предавање, 

работилни

ца; 

 

Дискусија 

 

18.10.2

022 



заштита 

од истата; 

- Да го 

сфатат 

штетното 

влијание 

на 

корупција

та во 

општеств

ото; 

Стекнување 

на основни 

знаења за 

корупција и 

антикорупци

ја 

Предавање и 

вежби 

-Да ги 

препознав

аат 

мехнизми

те за 

спречува

ње на 

корупција

та; 

-Да ја 

сфатат 

улогата на 

Државнат

а 

комисија 

за 

спречува

ње на 

корупција 

во 

Републик

а Северна 

Македони

ја и 

механизм

ите преку 

кои таа 

делува 

 

 

Едукација 

на 

учениците 

за 

механизми

те за 

спречувањ

е на 

корупцијат

а 

 

Антоанета 

Мишева 

 

Предавање;  

power point 

презентаци

ја; 

Дискусија; 

крстозбор 

 

Power 

point  

презентац

ија, 

крстозбор 

 

15.11.2

022 

Активна 

борба 

против 

корупцијата

: постери, 

Работилница 

 

Да се 

запознаат 

што значи 

,, 

одолевањ

е на 

 

Разбирање 

на поимот   

,, 

одолевање 

на 

социјален 

притисок" 

Антоанета 

Мишева 

  

Говорна 

активност;  

Дискусија; 

Кусо 

предавање; 

 

 

Дискусија 

 

9.12.20

22 



 
Одговорен наставник : наставник по граѓанско Антоанета Мишева 

 

ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА КАРИЕНОТО СОВЕТУВАЊЕ /ПРОФЕСИОНАЛНА ОРИЕНТАЦИЈА 

НА УЧЕНИЦИТЕ  ЗА УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА 

Програмата за професионална ориентација во основните училиште има за цел да им 
помогне на учениците и нивните родители, односно  старатели при изборот на 
средното училиште, согласно особенстите, способностите и афинитетите на 
учениците. Под поимот професионална ориентација се подразбираат збир на 
постапки, почнувајќи од информирање за можностите  за образование и видот на 
професии, па се до индивидуалносоветување. Основна цел на програмата е 
поттикнување на учениците активно да учествуваат во фазниот процесен модел на 
професионална ориентација, да преземат одговорност за својата иднина, да се 
запознаат себе си и своите способности, насоките за образованиеи кариера, да се 
запознаат со светото на занимањата, промислено да донесат одлука за изборот на 
средно училиште/професија и на тој начин да постигнат успех во планирање на 
својата кариера. 

1.САМОСПОЗНАВАЊЕ 

АКТИВНОСТИ ЦЕЛИ НОСИТЕЛИ НА 

АКТИВНОСТИ 

ФОРМИ/МЕ

ТОДИ НА 

РАБОТА 

РЕСУРСИ ОЧЕКУВАНИ 

ЕФЕКТИ 

ИНДИКАТОРИ 

1.1.Работил
ница Што 

мислам за 
себе 

22.11.2022 

Истакнува

ње на 

својата 

посебност 

Да се 

почувствув

а 

задоволств

о од себе 

си и 

почитта од 

другите 

Психолог Индиви

дуалн 

Прибор за 
пишување 

прашалник 

Потврда 
на 
осознавањ
ето за 
важноста  
на 
самодовер
бата 

Донесени 
вербални 
заклучоци за 
потврда на 
самоспознав
ањето 

социјален 

притисок" 

и активно 

учество во 

борбата 

против 

корупција; 



1.2. 
Примена 

на 
иструменти 

за 
утврдувањ

е на 
способност

и и 
интереси  

RIASEC 
07.12.2022 

 

Утврдувањ

е на 

интереси и 

општи 

интелектуа

лни 

способност

и 

 

 

 

 

Психолог Индиви

дуалн 

Инструмент 

за 

утврдување 

на 

интересите 

и тест за 

општи и 

специфичн

и 

способност

и 

Осознава

ње на 

сопствени

те 

интереси 

и 

способнос

ти 

Прифаќање 

на 

спознавањат

а за себе си 

од повеќето 

претходни 

активности; 

РЕАЛНИ КОНТАКТИ/СРЕДБИ 

1. 

Организира

ње средби 

со 

претставни

ци од 

училиштата 

од град 

Скопје 

преку 

презентаци

и 

од 

гимназии-

државни и 

приватни и 

средни 

стручни 

училишта 

Стекнувањ

е 

проширен

и 

сознанија 

за 

можниот 

избор за 

понатамош

ното 

школувањ

е во 

директен 

контакт со 

професори 

и ученици 

од 

училиштат

а 

психолог Групна 

работа 

по 

паралел

ки или 

на ниво 

на 

одделе

ние –со 

физичк

о 

присуст

во 

Пртставниц

и на 

училиштата 

со нивни 

презентаци

и 

Стекнати 

подетални 

информац

ии за тоа 

што го 

нудат 

училиштат

а 

Збогатени 

сознанија за 

училиштатаи 

струките 

Психолог ги запозна учениците од IX одд. со активностите односно работилниците по 

готварство и послужување кои ќе се реализираат во  СУГС,,Лазар Tанев “-Скопје во учебната 

2022/23 год.Доставен е список  до средното училиште со заинтересирани ученици кои ќе ги 

следат овие работилници од месец декември до месец април еднаш неделно во   СУГС,,Лазар 

Tанев “. За своето учество во работилниците ,учениците ќе добијат сертификат односно 

диплома за завршен курс.Оваа активност едел од програмата на професионална 

ориентација.Пријавени се седум ученички кои посетуваат работилници за послужување во  

СУГС,,Лазар Tанев “-Скопје 



Полугодишен извештај за работата на инклузивниот тим за 

учебната 2022/23 год . 

Реализирана 

програмска активност 

Содржини и 

активности 

Реализатор Време на 

реализација 

Исходи и 

ефекти 

Креирање на 

политика за работа 

со ученици со 

посебни образовни 

потреби  

Формирање 

на тим за 

инклузија на 

учениците со 

ПОП 

Стручни 

соработници 

Одд. 

наставници 

Предметни 

наставници 

август Успешна 

реализација 

на 

планираните 

активности  

Изготвување на 

годишна програма за 

работа на тимот за 

инклузија  

 Годишна 

програма за 

учебната 

2022/23  

Стручни 

соработници 

Одд. 

наставници 

Предметни 

наставници 

септември Приложување 

на годишна 

програма во 

печатена и 

електронска 

форма 

Идентификување на 

ученици со пречки во 

развојот и 

потешкотии во 

учењето 

Разговори со 

одд. 

наставници  

Стручни 

соработници 

Одд. 

наставници 

Предметни 

наставници 

октомври Преглед и 

евиденција на 

учениците и 

видот на 

попреченост 

Индивидуализирање 

и прилагодување на 

наставните содржини 

согласно 

способностите на 

учениците  

Изработка на 

индивидуални 

образовни 

планови 

(долгорочни, 

среднорочни и 

краткорочни) 

за работа со 

учениците со 

ПОП  

Диференцира

н пристап во 

работата 

Одд. 

наставници 

Предметни 

наставници 

 

Стручни 

соработници 

 

октомври Успешна 

реализација 

на наставната 

програма со 

сите ученици  

Континуирано 

следење на 

постигањата  

Следење на 

индивидуалните 

постигања на 

учениците со ПОП  

 

(прв 

квалификационен 

период) 

Евиденција на 

успех и 

редовност 

 

-користење 

инстументи за 

следење и 

вреднување  

Одд. 

наставници 

Предметни 

наставници 

 

Стручни 

соработници 

 

ноември Процена на 

постигањата – 

ревизија и 

дополнување 

на 

индивидуални

от образовен 

план 

-

определувањ

е на 



соодветни 

форми/метод

и за работа 

Градење на 

стратегии за учење 

со примена на 

индивидуален 

диференцијален 

пристап во 

работењето  

Консултативн

и разговори со 

родители, 

одд. 

наставници 

Предметни 

наставници 

 

Стручни 

соработници 

родители 

Одд. 

наставници 

Предметни 

наставници 

декември -Подобрување 

на 

постигањата 

Следење на 

индивидуалните 

постигања на 

учениците со ПОП 

(крај на прво 

полугодие) 

 

Евиденција на 

успех и 

редовност 

 

Одд. 

наставници 

Предметни 

наставници 

 

Јануари  

 

Процена на 

постигањата – 

ревизија и 

дополнување 

на 

индивидуални

от образовен 

план 

 

 

Тим за поддршка : В.Д.Директор –Љупка Стојановска,Психолог –Оливера 
Чевреска Петровска,Одд.наставник- Македонка Стојаноска ,Предметен 
наставник - Александар Крстевски, Дијана Кузмановска –родител,Миташевска 
Наташа –родител, специјален едукатор и рехабилитатор  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

СОВЕТ НА РОДИТЕЛИ  

Советот на родители при ООУ„Марко Цепенков“ во текот на првото 

полугодие оваа учебната 2022/2023г. одржа два   состаноци со физичко 

присуство со запазување на протоколите за заштита од корона вирусот.  

Се избираше Претседател, континуирано го следеше и разгледуваше 

успехот, поведението, дисциплината, изостаноците и воопшто напредувањето 

на учениците. 

 На овие состаноци редовно присуствуваа  Директорот, педагогот и 

психологот на училиштето. 

Време на 

одржување 

Дневен ред 

септември 1. Усвојување на Деловодникот за работа на Советот на родители 
2.Избор на претседател на Советот на родители (заменик претседател и    
записничар  ) 
3.Донесување одлуки за: 

- Осигурителна компанија 
 4.Разно/тековни прашања  

ноември 

 

 

 

 

 

 

1.Усвојување на записникот од претходната седница  

2.Соопштување на успехот, редовноста и дисциплината на учениците на 

крајот од I тромесечие  од учебната 2022/23 год. 

3.Активности на училиштето 

4.Тековни прашање - Разно 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



ОРГАН НА РАКОВОДЕЊЕ 

В.Д.ДИРЕКТОР НА УЧИЛИШТЕ 

Љупка Стојановска 

 
 

                          ПРОГРАМСКА 
СОДРЖИНА 

ДИНАМИКА НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПРОГРАМИРАЊЕ 

• Предвидени и одржани 
наставнички совети и учество 
во изработка 
на проекти во училиштето 

континуирано 

• Изработен месечен план за 
работа на училиштето 

континуирано 

• Согледување на кадровските 
ресурси, утврдување 
кадровски политики 

континуирано 

• Утврден финански план на 
училиштето за 2023година 

XII   2022 

ОРГАНИЗАТОРСКА ФУНКЦИЈА 

• Утврдување организациска 

работа во училиштето 

(изработка на распоред за 

сите видови на настава во 

училиштето) и организација 

на одредени 

служби (доделени задачи на 
секретарот на училиштето, 
посебна 

организација на работата на 
техничкиот персонал, 
распоред на работа, 
странки, ученици...) 

 

 
X-XII 2022/23 

• Изработка на сите раководни 
места во училиштето, начин на 
следење и 

вреднување на работата 

континуирано 

• Поставување на ефикасна 
работа на директорот 
(распоред на работа, 

 
X-XII 2022/23 

Директорот на училиштето има утврдени задачи со Законот за основно образование, 
подзаконски акти, статутот и другите општи акти во училиштето. Извештајот за работа 

на директорот во основното училиште освен вообичаените задачи кои произлегуваат од 
сите сфери на непосредниот воспитно- образовен процес, опфаќа и голем број работи 

 

 кои се појавуваат секоја учебна година. 

Основна задача на директорот е одговорност за законското работење на цело училиште. 



Состаноци, неделен план и 
одржани состаноци со 
стручните соработници) 

• Учество во проектирање, 

изработка и дефинирање 

информативен систем на 

податоци во функција на 

ефикасно работење во 

училиштето,обезбедување 

интернет и компјутерска 

технологија за реализирање на 

онлине настава. 

• Подготовка на просторни 

можности за учениците од прво 

до трето одделение, за настава 

со физичко присуство според 

Планот и Протоколот за работа 

во услови на Ковид19 од страна 

на МОН. 

 
IX-XII 2022/23 

ДРУГИ АКТИВНОСТИ 

• Планирање работни и советодавни 
состаноци со родители и ученици 

X-XII 2022 

• Планирани и реализирани низа 

активности во соработка со локалната 

заедница, Црвен крст на Македонија,МВР 

Xi-XII 2022 

• Планирање и реализација на соработка со 
други училишта . 

X-XII 2022 

• Соработка со стручните служби од 
Министерство за образование и наука, 
БРО, комунална и инспекциска служба 

X-XII 2022 

• Соработка со локалната самоуправа (Ден 
на општина, , училишен спорт, 
хуманитарни акции,) 

X-XII 2022 

• Реализирани активности за правилно 
насочување на учениците во соработка со 
МОН 

X-XII 2022 

• Следење на интеграција на еколошките 
програми и МИО 

X-XII 2022 

• Планирање и спроведување на интерно 
оценување (формирани комисии) 

X-XII 2022 

• Соработка со ученичките организации 
(Детска недела, хуманитарни акции...) 

X-XII 2022 



• Планирање и реализација на соработка со 
домашни и странски културни центри 
(соработка со детскиот 
креативен центар во МКЦ) 

X-XII 2022 

• Професионален развој (посетени 
семинари и обуки) 

               X-XII 2022 

• Подобрување на инфраструктурата: 

Набавка на информатичка и друга опрема: 

- Бела табла за училница; 
- Компјутер, печатачи (за наставниците кои 

користат печатен материјал) 
Набавка на нагледни средства: 
Набавка на нови лектирни изданија за 
учениците од I до IX  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IX-XII 2022 
 
Континуирано 

 
 

РАКОВОДНА ФУНКЦИЈА 

• Формирани тимови за изработка на 
полугодишен извештај 

VI 2022 

• Подготовка и одржани состаноци 
со стручните органи во училиштето 

континуирано 

• Подготовка и одржани работни 
состаноци (месечен и неделен 
план) 

континуирано 

• Планирани и реализирани посети 
на часови со изготвени формулари 
за следење на часот 

X-XII 2022 

ЕВАЛУАТОРСКА ФУНКЦИЈА 

• Следење на оперативните планови за 
работа на наставникот 

континуирано 

• Соработка со родителите (родителски 
состаноци, Совет на родители) 

континуирано 

• Усовршување на наставниците континуирано 

• Објективно вреднување на работата и 

знаењата на учениците по одделенија во 

согласност со стандардите на оценување 

континуирано 

• Следење и вреднување на квалитетот на 
работата во наставата и воннаставните 
активности континуирано 

континуирано 

• Следење и вреднување на проекти кои се 
реализираат во училиштето 

континуирано 

• Анализа на користење современи 
дидактички средства во наставата 

континуирано 

• Анализа на постигањата на учениците 
(полугодишен извештај) 

континуирано 

• Следење и анализа на реализацијата на 
годишната програма 

континуирано 

ПЕДАГОШКО – ИНСТРУКТИВНА ФУНКЦИЈА 

• Укажување педагошко-инструктивна 
помош во фазите на подготовка на 
наставата (набавка на дидактички 
материјали, примена на современи 
средства ИКТ..) 

 
континуирано 



• Следење на реализација на програма за 
работа со талентирани ученици и ученици 
со посебни потреби 

 
X-XII 2022 

• Следење на реализација на приоритети и 
проекти 

континуирано 

• Следење на развојот на образовната 
технологија во светот 

континуирано 
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ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА  РАБОТА НА ПЕДАГОГОТ  ВО УЧЕБНАТА 

2022/2023 ГОДИНА ПРИ ООУ „МАРКО ЦЕПЕНКОВ“ ЗЕЛЕНИКОВО 

Работата на училишниот педагог претставува интегрален дел на 

предвидените активности од Годишната програма за работа на Училиштето во 

насока на унапредувањето на воспитно - образовната дејност во основното 

училиште. Целта на педагошката работа ќе биде да ги воочува и идентификува 

педагошките и дидактичко - методските прашања и проблеми со кои се 

соочуваат наставниците, учениците и родителите во текот на воспитно - 

образовната работа 

 

Согласно Годишната програма за работа на училиштето и сопствената  

програми за работа  ги реализираа предвидените содржини и активности за овој 

период: 

1.ПЛАНИРАЊЕ , ПРОГРАМИРАЊЕ И ОРГАНИЗИРАЊЕ НА ВОСПИТНО 
ОБРАЗОВНАТА РАБОТА 

Реализирана 
активност 

Реализатор Време Постигнати цели 
и ефекти 

Изготвена програма за 

сопствената 

работа – годишна  

педагог 

 

јули 

 
2022 год. 

 

Изготвена 

програма за 

сопствената 

работа 

 

Изготвена програма за 

професионална 

ориентација на учениците 

 

 

 

Психолог 

педагог 

 

 

јули 
2022 год. 

 
Изготвена 

годишна програма 

за 

професионална 

ориентација на 
учениците 

 

Изработена програма за 

работа со 

надарени и талентирани 

ученици 

 

Педагог 

Наставници 

јули 

2022 год. 

Изготвена 
програма за 
работа со 
надарени ученици 

Учество во работа на 
Одделенски 
совети  

Директор, 

Психолог 
педагог 

Наставници 

XI,XII 2022 год. Изготвена анализа 
на 
успех од одржани 
Одделенски 
совети 
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Учество во работа на 
Наставнички совет 

Директор 

Психолог 
педагог 

Наставници 

IX,XI,XII 
2022год. 

Изготвена анализа 
на 
успех од одржани 
Наставнички 
совети 

Учество во Советот на 
родители 

Директор 

Психолог 
педагог 

X ,  XI 2022 Унапредување на 
воспитно- 
образовната 
работа 
 

 
2. .СЛЕДЕЊЕ НА ВОСПИТНО ОБАРАЗОВАНА РАБОТА 

А. Утврдување на потенцијалните можности и карактеристики на личноста 
на ученикот 

Реализирана 
активност 

Реализатор Време Постигнати цели и 
ефекти 

Следење на 
адаптација и 
Социјализација 
на учениците од 
I одд. 

Психолог 

педагог 

Одд. наставници 

октомври- 
Декември 2022 

Навремено 
утврдување на 
видот на 
потешкотии на 
учениците 

 
Откриени ученици со 
потешкотии во 
напредувањето 
 

педагог 
Психолог 
Наставници 

Родители 
Ученици 

Релевантни 
институции 

- ЗМЗ 
 

Октомври - 
 Декември 
2022 

Навремено 
утврдување 
на видот на 

потешкотии на 

учениците 

2. СЛЕДЕЊЕ НА ВОСПИТНО ОБАРАЗОВАНА РАБОТА 
Б. Следење на напредувањето на учениците според нивните можности и 

според карактеристиките на нивната личност 

Реализирана 
активност  

Реализатор Време Постигнати цели и 
ефекти 

Откривање и следење на 
ученици кои пројавуваат 
неприлагодено  и 
несоодветно однесување 
(нередовно ја посетуваат 
наставата, агресивно 
однесување, значително 
го намалуваат 
училишниот успех  и сл) 

 
педагог 
Психолог 

Одд. 

раководители 

Наставници 

 
 
 

октомври– 
Декември 

2022 

 
 
 
Утврден бројот и 
видот на 
неприлагодено и 
несоодветно 
однесување на 
учениците 
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Водење евиденција на 
запишани и отпишани 
ученици 

 
педагог 
Психолог 

Одд. 

раководители 

 

 
 
 

октомври– 
Декември 

2022 

 
Утврден бројот 
на учениците 

3. ИЗГОТВУВАЊЕ НА СТРУЧНИ МАТЕРИЈАЛИ 
 

Реализирана 
активност 

Реализатор Време Постигнати цели и 
ефекти 

Изготвување на стручни 

извештаи за потребите на 

МОН, БРО , 

Локална заедница,Завод за 

статистика и др. 

Директо
р 
Психолог 
педагог 

октомври- 

декември 

2022 

Изготвени 
стручни  
извештаи 

4. СОВЕТОДАВНО- КОНСУЛТАТИВНА РАБОТА 
 

Реализирана 
активност 

Реализатор Време Постигнати цели и 
ефекти 

 
Советодавно- 
консултативна 
работа со ученици 

 
Психолог 
Ученици 
педагог 

      октомври-            
Декември 

2022 

Мотивирање, 
помош и 
подршка на 
учениците за 
надминување на 
одредени појави  

Советодавно- 

консултативна 

работа со родители 

 
Психолог 
Родители 
педагог 

 

октомври- 
Декември 

 

Мотивирање, 

советување и подршка 

на родителите за 

надминување на 

одредени појави  

 
5.ОПШТО -СТРУЧНО УСОВРШУВАЊЕ  

Реализирана 
активност 

Реализатор Време Постигнати цели и 
ефекти 

Учество во работата на 

секцијата на училишни 

педагози 

Педагози од 
град 

Скопје 

октомври – 

Декември  

2022 

Сопствено 
усовршување 

Соработка со 

наставниците во 

подготвување на сите 

видови на настава 

Наставници 
Одд. 
раководители 

октомври– 

Декември 

2022 

Унапредување на 
воспитно- 
образовната работа 

Следење и работа на 

унапредувањето 

на педагошката 

документација 

Директор 
педагог 
Психолог 
Наставници 
Одд. 
раководители 

октомври– 

Декември 

2022 

Унапредување на 
воспитно- 
образовната работа 
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6. ВОДЕЊЕ НА ПЕДАГОШКА ЕВИДЕНЦИЈА И ДОКУМЕНТАЦИЈА 

Реализирана 
активност 

Реализатор Време Постигнати цели и 
ефекти 

Изготвување на листи за 
бележење, скали на 
проценка, евидентни листи 
и сл. за бележење 

и евидентирање на 

податоци 

 
Педагог 

 
октомври– 
Декември  

 

Систематизирањ
е на податоците 
од увидите на 
педагошката 
документација, 
евиденција 

 
Увид во дневникот на 
паралелката  и е-дневникот  

Педагог 
 
Наставници 

октомври– 

Декември  

 

Утврдување на 
правилноста и 
навремено 
внесување на 
податоци 

 
Увид во педагошката  

евиденција и 

документација 

 

Стручна 
служба  
 

октомври– 

Декември  

 

Утврдување на 
правилноста и 
навремено 
внесување на 
податоци 
во педагошкта 
евиденција и 
документација 

Водење на сопствена 
евиденција и 
документација 

Педагог октомври– 

Декември  
 

Увид во 
сопствената работа 

 
 

                                                               Педагог : Катерина Симоновска 
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ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА  РАБОТА НА ПСИХОЛОГОТ ВО УЧЕБНАТА 

2022/2023 ГОДИНА ПРИ О.У. „МАРКО ЦЕПЕНКОВ“ ЗЕЛЕНИКОВО 

 

Примарна цел во работата на училишниот психолог е следење и 

поттикнување на интелектуалниот, емоционалниот и психосоцијалниот развој 

на младата личност согласно нејзините способности. 

Согласно Годишната програма за работа на училиштето и сопствената  

програми за работа  ги реализираа предвидените содржини и активности за овој 

период: 

1.ПЛАНИРАЊЕ , ПРОГРАМИРАЊЕ И ОРГАНИЗИРАЊЕ НА ВОСПИТНО 
ОБРАЗОВНАТА РАБОТА 

Реализирана 
активност 

Реализатор Време Постигнати цели 
и ефекти 

Изготвена програма за 

сопствената 

работа – годишна  

 

Психолог 

 

јули 

 
2022 год. 

 

Изготвена 

програма за 

сопствената 

работа 

 

Изготвена програма за 

професионална 

ориентација на учениците 

 

 

 

Психолог 

педагог 

 

јули 
2022 год. 

 
Изготвена 

годишна програма 

за 

професионална 

ориентација на 
учениците 

 

Изработена програма за 

работа со 

надарени и талентирани 

ученици 

 

Психолог 

Наставници 

јули 

2022 год. 

Изготвена 
програма за 
работа со 
надарени ученици 

Учество во работа на 
Одделенски 
совети  

Директор, 

Психолог 
Наставници 

педагог 

XI,XII 2022 год. Изготвена анализа 
на 
успех од одржани 
Одделенски 
совети 

Учество во работа на 
Наставнички совет 

Директор 

Психолог 
Наставници 

IX,XI,XII 2022 
год. 

Изготвена анализа 
на 
успех од одржани 
Наставнички 
совети 
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Учество во Советот на 
родители 

Директор 

Психолог 
педагог 

 

X ,  XI 2022 Унапредување на 
воспитно- 
образовната 
работа 
 

Учество во работа на 
Ученички парламент  
   

Директор, 

Психолог 
Ученици 

наставници 

Октомви - 

Декември 
2022 
год. 
 

Унапредување на 
воспитно- 
образовната 
работа 
Предавање за 
сајбер насилство 
 

 
2. .СЛЕДЕЊЕ НА ВОСПИТНО ОБАРАЗОВАНА РАБОТА 

А. Утврдување на потенцијалните можности и карактеристики на личноста 
на ученикот 

Реализирана 
активност 

Реализатор Време Постигнати цели и 
ефекти 

Следење на 
адаптација и 
Социјализација 
на учениците од 
I одд. 

Психолог 

педагог 

Одд. наставници 

октомври- 
Декември 2022 

Навремено 
утврдување на 
видот на 
потешкотии на 
учениците 

 
Откриени ученици со 
потешкотии во 
напредувањето 
 

 
Психолог 
Наставници 

Родители 
Ученици 

Релевантни 
институции 

- ЗМЗ 
 

Октомври - 
 Декември 
2022 

Навремено 
утврдување 
на видот на 

потешкотии на 

учениците 

2. СЛЕДЕЊЕ НА ВОСПИТНО ОБАРАЗОВАНА РАБОТА 
Б. Следење на напредувањето на учениците според нивните можности и 

според карактеристиките на нивната личност 

Реализирана 
активност  

Реализатор Време Постигнати цели и 
ефекти 

Откривање и следење на 
ученици кои пројавуваат 
неприлагодено  и 
несоодветно однесување 
(нередовно ја посетуваат 
наставата, агресивно 
однесување, значително 
го намалуваат 
училишниот успех  и сл) 

 
 
Психолог 

Одд. 

раководители 

Наставници 

 
 
 

октомври– 
Декември 

2022 

 
 
 
Утврден бројот и 
видот на 
неприлагодено и 
несоодветно 
однесување на 
учениците 

3. ИЗГОТВУВАЊЕ НА СТРУЧНИ МАТЕРИЈАЛИ 
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Реализирана 
активност 

Реализатор Време Постигнати цели и 
ефекти 

Изготвување на стручни 

извештаи за потребите на 

МОН, БРО , 

Локална заедница,Завод за 

статистика и др. 

Директо
р 
Психолог 
 

октомври- 

декември 

2022 

Изготвени 
стручни  
извештаи 

4. СОВЕТОДАВНО- КОНСУЛТАТИВНА РАБОТА 
 

Реализирана 
активност 

Реализатор Време Постигнати цели и 
ефекти 

 
Советодавно- 
консултативна 
работа со ученици 

 
Психолог 
Ученици 

      октомври-            
Декември 

2022 

Мотивирање, 
помош и 
подршка на 
учениците за 
надминување на 
одредени појави  

Советодавно- 

консултативна 

работа со родители 

 
Психолог 
Родители 

 

октомври- 
Декември 

 

Мотивирање, 

советување и подршка 

на родителите за 

надминување на 

одредени појави  

Советување со родители 

Работа со група 

родители чии ученици 

нередовно ја 

посетуваат 

наставата,значително го 

намалуваат училишниот 

успех или пројавуваат 

различни облици на 

несоодветно однесување 

 

 

 

Психолог 
Родители 
Ученици  

 
 
 

октомври- 
Декември 

2022 

Мотивирање, 
советување и 
подршка на 
родителите за 
надминување на 
одредени појави и 
однесување на 
нивното дете 

 
5.ОПШТО -СТРУЧНО УСОВРШУВАЊЕ  

Реализирана 
активност 

Реализатор Време Постигнати цели и 
ефекти 

Учество во работата на 

секцијата на училишни 

психолози 

Психолози од 
град 

Скопје 

октомври – 

Декември  

2022 

Сопствено 
усовршување 

Соработка со 

наставниците во 

подготвување на сите 

видови на настава 

Наставници 
Одд. 
раководители 

октомври– 

Декември 

2022 

Унапредување на 
воспитно- 
образовната работа 
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Следење и работа на 

унапредувањето 

на педагошката 

документација 

Директор 
Психолог 
Наставници 
Одд. 
раководители 

октомври– 

Декември 

2022 

Унапредување на 
воспитно- 
образовната работа 

 
6. ВОДЕЊЕ НА ПЕДАГОШКА ЕВИДЕНЦИЈА И ДОКУМЕНТАЦИЈА 

Реализирана 
активност 

Реализатор Време Постигнати цели и 
ефекти 

Изготвување на листи за 
бележење, скали на 
проценка, евидентни листи 
и сл. за бележење 

и евидентирање на 

податоци 

 
Психолог 

 
октомври– 

Декември  

 

Систематизирањ
е на податоците 
од увидите на 
педагошката 
документација, 
евиденција 

 
Увид во дневникот на 
паралелката  и е-дневникот  

психолог 
Наставници 

октомври– 

Декември  

 

Утврдување на 
правилноста и 
навремено 
внесување на 
податоци 

 
Увид во педагошката  

евиденција и 

документација 

 

Стручна 
служба  
 

октомври– 

Декември  

 

Утврдување на 
правилноста и 
навремено 
внесување на 
податоци 
во педагошкта 
евиденција и 
документација 

Водење на сопствена 
евиденција и 
документација 

Психолог октомври– 

Декември  
 

Увид во 
сопствената работа 

Психологот реализираше работилница со учениците од училишниот парламент 

.на тема – Како да се заштитиме од сајбербулингот. Реализира  и психолошка 

работилница со учениците од IX одд. ПРЕВЕНЦИЈА ОД БОЛЕСТИ НА 

ЗАВИСНОСТ – СИДА . Под менсторство на психолог се одбележа “Светскиот ден на 

менталното здравје” . Овогодишното мото на Светската здравствена организација е: 

„Менталното здравје и благосостојбата за сите да се направи глобален 

приоритет“. 

 
 
                                                                                                        Училишен психолог:                     

Оливера Чевреска Петровска 
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ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА  РАБОТА НА УЧИЛИШНИОТ БИБЛИОТЕКАР 

ВО УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА ПРИ ООУ „МАРКО ЦЕПЕНКОВ“ 

ЗЕЛЕНИКОВО 

 

Според годишната програма за работа на училишниот библиотекар, во текот на првото 

полугодие во учебната  2022/2023 година, реализирани се следниве активности: 

- На почетокот на месец септември извршен е прием и доделување на учебници за сите учениците. 

- Формирана е секција на „Млади библиотекари“ во која членуваат 16  ученици од VI до IX одделение. 

- Со започнување на учебната година приоритетна задача на библиотекарот беше насочена кон 

воспитно-образовна работа со учениците – развивање читателски и креативни способнисти кај 

учениците. 

  - Во текот на I - то полугодие  библиотекарот имаше постојана соработка  со наставниците  и 

со стручната служба на училиштето: педагогот, психологот и директорот на училиштето. 

- Библиотекарот со своите активности се вклучуваше во одбележување на сите културни дејности во 

училиштето: одбележување патрониот празник на училиштето, детска недела, месецот на книгата, и  

др. 

- За сите активности на училишната библиотека библиотекарот изработува извештаи и табели со 

статистичките податоци. 

- Вкупен број на зачленети ученици и наставници во училишната библиотека   во првото полугодие 

изнесува 174 (ученици - 151, наставници - 23).   

- Вкупно број на позајмени книги изнесува – 638 (544 книги позајмиле ученици, 94 книги 

позајмиле наставниците).   

-  Најмногу книги позајмиле ученици од V-то одделение, вкупно 125 книги. 

-  Најмногу книги позајмиле следниве ученици: 

1. Мицевска Стефи  III одд. – позајмила 31 книга 

2. Јаневска Бојана  IV одд. – позајмила 17 книги  

3.  Ѓуровска Мила   V одд  – позајмила 16 книги 

-  Најчитани книги во I -то полугодие се: 

1.  Убави зборови: современа јужнословенска поезија – позајмени 28 книги 

2.  Грдото пајче – Ханс Кристијан Андерсен – позајмени 27 книги  

3.  Шеќерна приказна – Славко Јаневски  – позајмени 27 книги 

- Вкупно позајмени наслови на книги (од страна на учениците) изнесува 163. 

- Во првото полугоди зголемен е книжен фонд за 63 книги, па така училишната библиотека располага 

со фонд од 10427 книги. 
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ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА ПОЗАЈМЕНИ КНИГИ ВО ПРВОТО ПОЛУГОДИЕ 

ВО УЧЕБНАТА 2022 – 2023 год.  

 

 

 

месец 

бр. на  

корис- 

ници 

бр. на 

позај.  

книги 

о  д  д  е  л  е  н  и  е 

I II III IV V VI VII VIII IX 

септем. 115 123 / / 29 13 14 35 9 14 9 

октом. 117 139 2 / 37 14 32 17 19 11 7 

ноем. 140 147 1 17 33 13 32 12 26 11 2 

декем. 129 135 2 13 16 18 47 17 4 16 2 

вкупно 501 544 5 30 115 58 125 81 58 52 20 

 

Училишен библиотекар: Славка Буковска 
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Општ успех на учениците на крајот од првото полугодие 

 

Општ успех на учениците на крај од првото полугодие од учебната 

2022/2023 година на македонски јазик 

 

Одд. I II III IV V I-VI VI VII VIII IX VII- IX 

Вкупно 28 35 31 23 32 149 23 22 28 26 76 

одлични 

бр.        6 15 5 26 

%            

мн.добри 

бр.        6 7 11 24 

%            

добри 

бр.        10 6 6 22 

%            

доволни 

бр.            

%            

со 1 бр.          2 2 

слаба %            

со 2 бр.            

слаби %            

со 3 и бр.          1 1 

повеќе %            
слаби             

Неоценет бр. 1 1  1 1 4 1   1 2 

% %            

Описно оценети Бр. 27 34 31 22 31 145 22     

Бројчано оценети бр.        22 28 25 75 

Среден успех         3.77 4.11 3.59 3.82 

 

 

 

среден успех  од VII-IX одд.- 3.82 

 

 

 

 

 

 

 



ООУ. ,,МАРКО ЦЕПЕНКОВ”-Зелениково 

 

71 

 

 

Општ успех на учениците на крај од првото полугодие од учебната 

2022/2023 година  на албански наставен јазик 

 

 

Одд. I II III IV V I-VI VI VII VIII IX 

VII-IX 

Вкупно 8 7 5 6 4 30 6 2 11 6 29 

одлични 

Бр.         2 3 5 

%            

мн.добри 

Бр.        2 7 1 10 

%            

добри 

Бр.         1 1 2 

%            

доволни 

Бр.         1 1 2 

%            

со 1 бр.            

слаба %            

со2 бр.            

слаби %            

со 3 и бр.            

повеќе %            
слаби             

Неоценет бр.            

% %            

Описно оценети бр. 8 7 5 6 4 30 6     

Бројчано оценети бр.            

Среден успех         3.97 3.76 4.09 3.94 

 

 

среден успех  од VII-IX одд.-3.94 
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Среден успех од VII-IX одд. 

-Македонски 

наставен јазик 

3.82 

-Албански наставен 

јазик 

3.94 

-На ниво на училиште 3.88 

 

 

Споредбени анализи на полугодишниот среден успех  на ниво на 

училиште во учебните 2020/21,2021/22 и 2022/23 год. 

 

 

 

 

 

2020/21 2021/22 2022/23

3.88
3.75



ООУ. ,,МАРКО ЦЕПЕНКОВ”-Зелениково 

 

73 

 

 

Среден успех на ученици од ООУ “Марко Цепенков”-  на македонски 

наставен јазик по пол  и национална структура на крајот на првото 

полугодие во учебната 2022/2023 год. 

успех на македонци роми бошњаци албанци Вкупно 

ученици м ж вк. м ж вк. м ж вк. м ж вк. м ж вк. 

одлични 13 11 24 / / / / 2 2 / / / 13 13 26 

мн.добри 6 12 18 1 / 1 4 / 4 1 / 1 12 12 24 

добри 14 4 18 1 / 1 / 1 1 2 / 2 17 5 22 

доволни                

со слаби 2  2    1  1    3  3 

неоценети 1            1  1 

вкупно 36 27 63 2 / 2 5 3 8 3 / 3 46 30 76 

 

Успех по пол и одделеление во ООУ“Марко Цепенков”-   на македонски 

наставен јазик на крајот на првото полугодие во учебната 2022/2023 год. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

одд. бр. на одличен мн.добар добар доволен Со слаби 

  ученик м ж вк. % м ж вк. % м ж вк. % м ж вк. % м ж вк. % 

VII 22 2 4 6  4 2 6  9 1 10          

VIII 28 8 7 15  4 2 6  4 3 7          

IX 26 3 2 5  4 7 11  5 1 6      3  3  
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Среден успех на ученици од ООУ “Марко Цепенков”-  на албански 

наставен јазик по пол  и национална структура на крајот на првото 

полугодие во учебната 2022/2023 год. 

успех на македонци роми бошњаци албанци Вкупно 

ученици м ж вк. м ж вк. м ж вк. м ж вк. м ж вк. 

одлични           5 5  5 5 

мн.добри          5 5 10 5 5 10 

добри          1 1 2 1 1 2 

доволни          2  2 2  2 

со слаби                

неоценети                

вкупно          8 11 19 8 11 19 

 

 

 

 

Успех по пол и одделеление во П.У на албански наставен јазик на крајот 

на првото полугодие во учебната 2022/2023 год. 

 

одд бр. на одличен мн.добар добар доволен Со слаби 

  ученик м ж вк. % м ж вк. % м ж вк. % м ж вк. % м ж вк. % 
VII 2     1 1 2              
VIII 11  2 2  4 3 7  1 / 1  1  1      
IX 6  3 3   1 1   1 1  1  1        
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Табеларен преглед на учениците во ООУ ,,Марко Цепенков” од првото 

полугодие во учебната  2022/2023 год. според етничка припадност                                                                                     

 

 

Реализација на наставни денови на крајот од првото полугодие на 

учебната  2022/2023 год.  

                                                                                         

 

 

 

 

  Бр. на  Бр. на  Етничка и родова структура на учениците 

Одд. паралелки ученици Македонци Албанци Бошњаци Роми други 

      м ж м ж м ж м ж м ж 

I 5 36 11 11 6 3 1 2 2 / / / 

II 2 42 16 10 5 5 4 / / 2 / / 

III 2 36 17 9 4 3 3 / / / / / 

IV 5 28 10 6 3 5 / 2 2 / / / 

V 3 36 9 17 3 2 2 1 / 2 / / 

I - V 17 178 63 53 21 18 10 5 4 4 / / 

VI  4 29 11 7 3 5 1 1 1 / / / 

VII 2 24 10 6 2 1 2 1 2 / / / 

VIII 2 39 13 11 7 5 1 2 / / / / 

IX 4 32 13 10 2 5 2 / / / / / 

VI - IX 13 124 47 34 14 16 6 4 3 / / / 

I - IX 29 302 110 87 35 34 16 9 7 4 / / 

Реализирани 
наставни денови на македонски наставен јазик 

 
на албански наставен јазик 

I – полугодие-   83 I – полугодие-83 
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Изостаноци на учениците на крајот од првото полугодие од  учебната 
2022/2023 година 

Одд. Македонски наставен јазик Албански наставен јазик 

  Оправдани 

Неоправдан
и Вкупно 

 
Одд. 

                             
Оправдани Неоправдани Вкупно 

I 

       428 271 699 

I 

/ / / 
II 

379 276 655 

II 

/ / / 
III 

429 / 429 
III 

/ / / 
IV 

337 360 697 
IV 

/ / / 
V 

436 416 852 

V 

/ / / 

Вкупно  
I-V 2009 1323 3332 

Вкупно I-

V 

   

VI 410 518 928 VI / / / 

VII 497 3 500 VII / / / 

VIII 558 / 558 VIII 7 / 7 

IX 1053 14 1067 IX 21 / 21 

VI-IX 2518 535 3053 VI-IX 28 / 28 

вкупно 4527 1858 6385 
Вкупно I-

IX 28 / 28 
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Преглед на испишани ученици на крајот  од  првото полугодие на учебната 

2022/2023 год 

 

 

 

 

 

 

 

Преглед на запишани ученици на крајот  од  првото полугодие на учебната 

2022/2023 год 

 

 
Поведението  на учениците на крајот од првото полугодие од  учебната 

2022/2023 година 

Одд. Македонски наставен јазик Албански наставен јазик 

 примерно добро незадоволително примерно добро 
незадоволителн

о 

I   1    

II   1    

III       

IV   1    

V   1    

VI   1    

VII       

VIII       

IX       

вкупно   5    

Наставе

н јазик 

I II III IV V VI VII  VIII IX Вкупно  
I-IX 
одд. 

м ж м ж м ж М ж м ж м ж м ж м ж м ж  

македонск

и 
 1   1       1       3 

албански                   / 
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Преглед број на ученици со продолжен престој во училиштето на крајот  

од првото полугодие 

 

Преглед на број на ученици кои користат исхрана на крајот од првото полугодие  од 

учебната 2022/2023 год. 

 

 

Наставе

н јазик 

I II III IV V VI VII  VIII IX Вкупно  
I-IX 
одд. 

м ж м ж м ж М ж м ж м ж м ж м ж м ж  

македонск

и 
                 1 1 

албански                    

Наставен 

јазик 

Целодневен престој Дневен престој 

групи ученици наставници групи ученици наставници 

македонски - - - - - - 

албански - - - - - - 

наставен 

јазик 

исхрана во 

училишна кујна 

друг вид 

организирана 

исхрана 

самоиницијативно 

од учениците 

македонски - - Да 

албански - - Да 
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Среден успех на учениците на крајот од  првото полугодие во 

учебната 2022/2023година по предмети во предметна настава 

од VII-IX одд. на  македонски јазик 

 

Предмети VII  

Среден 

успех 

VIIIСреден 

успех 

IXСреден 

успех 

Вкупно 

Среден 

успех 

1.Проекти од ликовна 

уметност (изборен) 

5,00   5,00 

2.Вештини на живеење 

(изборен) 

 5,00  5,00 

3.Истражување на родниот 

крај (изборен) 

    

4.Музичко образование 4,65 4,93 4,83 4,80 

5.Нашата татковина 

(изборен) 

4,8 4,83  4,81 

6.Физичко образование 4,47 4,36 4,34 4,39 

7.Англиски јазик 3,75 4,08 3,37 3,73 

8.Иновации   5,00 5,00 

9.Етика  3,96   3,96 

10.Информатика 3,30   3,30 

11.Математика 3.03 3,16 3,03 3,07 

12.Граѓанско образование  4,82 4,25 4,53 

13.Физика  3,27 3,04 3,15 

14.Историја  3,74 4,32 3,42 3,82 

15.Ликовно образование 5,00 5,00 5,00 5,00 

16.Биологија 3,27 3,63 3,14 3,34 

17.Македонски јазик 3,19 4,07 2,82 3,36 

18.Географија 2,98 3,88 3,10 3,32 

19.Хемија  3,48 2,80 3,14 

20.Германски јазик 2,81 3,16 2,76 2,91 

21.Танци и народни ора   5,00 5,00 
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БРОЈ НА УЧЕНИЦИ И ПАРАЛЕЛКИ 2022/23 год 

 

 

 

                                                                     В.Д. Директор 

                                                                       _____________________     

                                                          Љупка Стојановска           

ООУ,,Марко 

Цепенков" 

I одд II одд. IIIодд. IV одд.  Vодд. 

Вкупно              

I-V 

oдд. 

 VI  одд. VII VIIIодд. IX одд. 

Вкупно              

VI--IХ 

oдд. 

ВК.   

I-IХ 

oдд. 
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и
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а
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и
. 

П
а
р
а
л

е
л

ка
 

1 

ЦОУ 

Зелениково 

21 1 27 1 24 1 15 1 25 1 112 5 23 2 22 2 28 2 26 2 99 8 211 13 

2 ПУ с.Орешани 7 1 8 1 7 1 8 1 7 1 37 5           37 5 

3 

ПУ 

с.Страхојадица 

6 / 5 / 2 1 3 / 2 1 18 2 4 / 2 1 5 / 4 1 15 2 33 4 

4 ПУ с.Смесница 1 / 1 / 2 1 1 / 1 1 6 2 2 / / / 4 / / / 6 1 12 3 

5 ПУс. Вражале / / 1 / 1 1 1 / 1 1 4 2 / / / / 2 / 1 1 3 1 7 3 

6. ПУ с.Тисовица 1 1 / / / / / / / / 1 1 / / / / / / 1 1 1 1 2 2 

ВКУПНО 36 3 42 2 36 5 28 2 36 5 178 17 29 2 24 3 39 3 32 5 124 13 302 30 
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